
 
 
 
 

 
 

P O S U D E K 
 

 na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
 podle zákona ČNR č. 100/2001 Sb. v platném znění 

 
 

REZIDENČNÍ BYDLENÍ 
ZAHRADY KVĚTNICE 

 
zpracovatel posudku:  RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 

spolupráce: 

RNDr. Milan Macháček, EKOEX Jihlava 
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle 
zákona  č.100/01 Sb., č.osvědčení 6333/246/OPV/93   

Ing. Jana Bajerová, ECO-ENVI-CONSULT Jičín 

Ing. Martin Šára, ENVICOM Slatiňany 

                                
      
Oprávněná osoba: 
Tomáš Bajer 
osvědčení č.j.: 2719/4343/OEP/92/93, autorizace prodloužena rozhodnutím č.j. 
45657/ENV/06 

 
Šafaříkova 436                                        Sladkovského 111 
533 51 PARDUBICE                                506 01 JIČÍN 
603483099                                              
466260219                                       
 
 

(březen   2010) 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 2  

 
 
Prohlášení 
 
Posudek jsem zpracoval jako držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 
2719/4343/92/93, vydané dne 28.1.1993 Ministerstvem životního prostředí České 
republiky v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví České republiky podle paragrafu 6 
odst. 3 a paragrafu 9 odst. 2. zákona ČNR č. 244/92 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Autorizace prodloužena rozhodnutím č.j. 45657/ENV/06 

 
 

Datum: 08.03.2010                                                Podpis:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 3  

 

 

Zpracovaný posudek je vyhotoven dle rozsahu Přílohy č. 5 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
v platném znění. 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .....................................................................................................................................................4 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE ...............................................................................................................................6 
II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE ..........................................................................................................................................6 
II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI (OZNÁMENÍ) VČETNĚ POUŽITÝCH METOD HODNOCENÍ ...........................8 

A. Údaje o oznamovateli....................................................................................................................8 
B. Údaje o záměru..............................................................................................................................8 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území ...............................................................19 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a  životní  prostředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti.......................................................................................26 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů a vlivy na veřejné zdraví ..................26 
D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima ............................................................................................................28 
D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické charakteristiky........................................29 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody.........................................................................................38 
D.I.5 Vlivy na půdu ............................................................................................................................39 
D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje............................................................................48 
D.I.7 Vlivy na faunu, floru a ekosystémy ............................................................................................48 
D.I.8 Vlivy na krajinu a krajinný ráz ....................................................................................................48 
D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 
významnosti a možnosti přeshraničních vlivů ...............................................................................52 
D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech53 

II.3.POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ...............................................54 
II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE ..................................54 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ..................................................................................54 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................................................................55 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ.........................................................................................60 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ..................................................................................................................................................................66 

VII. NÁVRH STANOVISKA.........................................................................................................................................67 
 

 

Přílohy: 
Příloha 1 – Vyjádření  k dokumentaci 

Příloha 2 – Vyžádané doplňující podklady 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 4  

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název:                                      REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 
 
Kapacita (rozsah) záměru:   Záměrem společnosti    Květnice Gardens s.r.o.  je  

realizace obytného souboru zástavby rodinných domů 
(dále RD) na pozemku p.č. 550/28 k.ú. Květnice. 
V nově budovaném rezidenčním souboru bude 
vystavěno ve třech etapách celkem 242 rodinných 
domů s celkem 264 bytovými jednotkami. Část 
rodinných domů bude dvoupodlažních a část jich bude 
dvoupodlažních s obytným podkrovím. Charakter 
zástavby vychází z irského (anglického) stylu výstavby 
rezidenčních komplexů.  

Realizace projektu bude řešena postupnou výstavbou 
ve třech etapách, přičemž první etapa je etapou těsně 
navazující na jižní okraj obce Sibřina. Dále budou 
navazovat dvě etapy jež budou pokračovat s výstavbou 
jižním směrem až na hranici bezpečnostního pásma 
stávajícího VVTL plynovodu ve správě RWE Transgas, 
a.s. 

Plocha záměru celkem:        98.307 m2  

Zastavěné plochy:         20.553 m2 
Zpevněné plochy:         32.186 m2 
Plochy zeleně:         45. 568 m2 
Parkovací místa:         575 (484 u RD a 91 míst pro zajištění dopravy v klidu) 

Umístění:     kraj:    Středočeský 
                        obec:  Květnice 
                                            KÚ:     Květnice 
                 

Charakter záměru: Jedná se o výstavbu lokálního obytného komplexu 
s celkem 242 RD, která je realizována v souladu s 
územním plánem obce Květnice. Stavět se bude postupně 
od roku 2011 do roku 2015. 

Obchodní firma oznamovatele:  Květnice Gardens s.r.o            
     Praha 5, Bucharova 2641/14, 
                                                     PSČ 158 00 

IČO oznamovatele:             288 63 739 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 5  

Sídlo (bydliště) oznamovatele:      Květnice Gardens s.r.o 

jednatel:    Roger Napier Dunlop,  
Praha 6, V Truhlářce 771, PSČ 164 00 
 

jednatel:      Stephen Haigh, dat. nar. 27.03.1965 
Roztoky u Prahy, Tyršovo nám. 608, PSČ 252 63 

 
jednatel:    Mohammed Omar Sattar, dat. nar. 19.01.1971 

Praha 5, Pod hájem 6, PSČ 150 00 
 
jednatel:    Vincent John Harney, dat. nar. 01.10.1963 

Praha 10, Nitranská 894/8, PSČ 100 00 
 
ve věcech technických:  Richard Kohout – projektový manažer, člen dozorčí 

rady, tel: +420 225 952 510 
 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatelský tým  posudku konstatuje, že celkové nároky na plochu záměru budou 
větší s ohledem na skutečnosti dále uvedené v předkládaném posudku. Celkové 
nároky na plochu záměru, které jsou komentovány v další části posudku lze 
specifikovat následovně: 
p.č. 550/28.................................. 116 193 m2 
p.č. 550/26..................................        983 m2 

p.č. 793/3....................................          80 m2 
celkem........................................ 117 256 m2 

Na základě uvedených skutečností jsou konečné nároky na záměr z hlediska 
jednotlivých ploch následující: 

Plocha záměru celkem:      117 256 m2  

Zastavěné plochy:         20 553 m2 
Zpevněné plochy:         33 169 m2 

Plochy zeleně:         63 534 m2 
Parkovací místa:         575 (484 u RD a 91 míst pro zajištění dopravy v klidu) 
 
Oznamovatel dále v rámci vypracování posudku sdělil, že Vincent John Harney již 
není jednatelem firmy. Dále bylo sděleno, že pan Richard Kohout již není členem 
dozorčí rady. Zpracovatelský tým posudku konstatuje, že tyto skutečnosti nemohou 
nijak ovlivnit závěry procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 6  

 
II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE  
II.1. Úplnost dokumentace 

Dokumentace záměru je zpracována v členění podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb. v platném znění.  

Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí předmětné stavby v rozsahu 
Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném  znění  byla zpracována oprávněnou 
osobou Mgr. Janem Čepelíkem který je držitelem osvědčení odborné způsobilosti č.j. 
300275a/740/05/06, číslo autorizace 81128/ENV/06. 

Oznamovatel využil dikce § 6 odst. 5 zák. č. 216/2007 Sb. a předložil dokumentaci 
EIA v rozsahu přílohy č. 4 zákona. 

Pokud jde o vlastní obsah a rozsah dokumentace vypracované v rozsahu přílohy č.4, 
je podle názoru zpracovatele posudku vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci 
akceptovatelný k možnosti posoudit vlivy předloženého záměru na životní prostředí 
a ukončit proces posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění.  Drobné 
nepřesnosti z hlediska obsahu dokumentace jsou komentovány v příslušných částech 
posudku. 

Vlastní dokumentace  v části A – Údaje o oznamovateli  - charakterizuje základní 
údaje o oznamovateli předkládaného záměru. Údaje jsou předloženy akceptovatelným 
způsobem. 

Část B – Údaje o záměru - popisuje základní charakteristiky stavby a splňuje po 
formální stránce  požadavky přílohy číslo 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění. 
Z hlediska věcné náplně je tato kapitola komentována v další části předkládaného 
posudku. 

Část C - Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území  lze označit ve vztahu  
uvažovanému záměru za korektně zpracované, z hlediska věcné náplně je tato 
kapitola opět komentována v příslušné části předkládaného posudku. 

Část D – Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na obyvatelstvo a 
životní prostředí – obsahuje téměř všechny kapitoly této části dokumentace: 

v Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a hodnocení 
velikosti a významnosti vlivu 

v Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů  

v Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 
stavech 

v Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí 

v Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 

v Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při 
zpracování dokumentace 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 7  

Část E - Porovnání variant řešení záměru – předložený materiál neobsahuje, protože 
oznamovatel předložil záměr jednovariantně. 

Předložená dokumentace obsahuje dále požadované kapitoly F. Závěr, G. Všeobecné 
srozumitelné shrnutí netechnického charakteru a  H. Přílohy. 

Jako přílohy jsou uvedeny: 

Příloha   1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
Příloha   2: Zákres záměru do katastrální mapy 
Příloha   3: Výřez z územního plánu obce Květnice a Sibřiny 
Příloha   4: Výkresová dokumentace záměru 
Příloha   5: Rozptylová studie 
Příloha   6: Hluková studie 
Příloha   7: Biologické hodnocení                   
Příloha   8: Dendrologická studie 
Příloha   9: Hodnocení zdravotních rizik 
Příloha 10: Dopravní studie 
Příloha 11: Stanovisko KÚ k systému NATURA 2000 
Příloha 12: Fotografická příloha 
Příloha 13: Vyjádření obce Květnice k záměru 
Příloha 14: Hodnocení vlivu na krajinný ráz 
Příloha 15: Projekt sadových úprav Zahrady Květnice   
                       
    

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Dokumentaci lze označit za úplnou, k formálnímu pojetí (zpracování) však lze  uplatnit  
následující připomínky či poznámky: 

§ Kapitola B.III.4.4 Rizika havárií je dle náležitostí dokumentace ve smyslu přílohy č. 
4 obsahem kapitoly D.III. dokumentace 

§ Část C je strukturně pojata mírně odlišně od struktury dle Přílohy č. 4 zákona, 
z hlediska předepsaných požadavků na obsahovou náplň části C je dokumentace 
věcně kompletní. Blíže viz věcný komentář v příslušných částech posudku 

§ Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení – kapitola C.III není v dokumentaci obsažen 

 

 

  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 8  

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci (oznámení) včetně použitých 
metod hodnocení 

Úplnost oznámení ve vztahu k  vlivům záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice “ 
na životní prostředí považuje zpracovatel posudku za dostačující k možnosti posoudit 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví jakož i formulovat návrh stanoviska k 
posouzení  vlivů provedení záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko“) pro 
příslušný úřad – Krajský úřad Středočeského  kraje a ukončit proces posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění.  

A. Údaje o oznamovateli 
V této kapitole jsou uvedeny základní údaje o oznamovateli: obchodní firma, IČO, 
sídlo oznamovatele, jméno, příjmení a telefon zástupce oznamovatele. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Bez zásadních připomínek. Kapitola naplňuje informace požadované zákonem.  
 

B. Údaje o záměru 
B.I. Základní údaje 

Kapitola je rozdělena na 9 dílčích kapitol, jejichž názvy  odpovídají požadavkům 
uvedeným v zákoně. 

B.I.1. Název záměru 

Předmětem předkládaného posudku je posouzení záměru „Rezidenční bydlení  
Zahrady Květnice“. 

Zpracovatelský tým dokumentace konstatuje, že z hlediska zařazení záměru dle 
přílohy č.1 k zákonu č. 100/2001 Sb. v platném znění se na uvedený záměr vztahuje 
bod: 

Ø 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy, včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“ 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Tato kapitola obsahuje požadovanou informaci včetně zařazení záměru, ze kterého je 
patrný i příslušný úřad pro proces posuzování vlivů na životní prostředí. Ze strany 
zpracovatelského týmu posudku bez připomínek. 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem spol. Květnice Gardens s.r.o. je realizace obytného souboru zástavby 
rodinných domů (dále RD) na pozemku p.č. 550/28 k. ú. Květnice. 

V nově budovaném rezidenčním souboru bude vystavěno ve třech etapách celkem 
242 rodinných domů s celkem 264 bytovými jednotkami. Část rodinných domů bude 
dvoupodlažních a část jich bude dvoupodlažních s obytným podkrovím. Charakter 
zástavby vychází z irského (anglického) stylu výstavby rezidenčních komplexů.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 9  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska kapacity záměru není ze strany zpracovatelského týmu posudku 
podstatnějších připomínek.  

Zpracovatelský tým posudku však věnoval pozornost určitým rozporům a nejasnostem 
z hlediska celkových nároků na plochy v kategorii ZPF, a to z toho důvodu, že 
v následných podkladech prezentovaných v tomto posudku se z hlediska nároků na 
ZPF objevuje i pozemek p.č. 550/26, který posuzovaná dokumentace nezmiňuje. 

V rámci vyžádaných podkladů od oznamovatele obdržel zpracovatelský tým posudku 
Rozhodnutí č. 68 MěÚ Brandýs nad Labem, odboru dopravy (zn.: 150/12041/2009), 
ze kterého je patrné, že pro připojení pozemku je nutné vybudovat i točnu pro BUS  na 
pozemku p.č. 550/26. Uvedený požadavek vysvětluje skutečnost, proč z hlediska 
nároků na zábor ZPF se kromě v posuzované dokumentaci EIA p.č. 550/28 objevuje i 
pozemek p.č. 550/26. 

Výše citované vyjádření odboru dopravy MěÚ Brandýs nad Labem je doloženo v další 
části předkládaného posudku, rozbor problematiky celkového záboru ZPF je řešen 
v příslušné části posudku. 

 

B.I.3. Umístění záměru  

Z dokumentace je patrné, že záměr je umístěn ve Středočeském kraji, v obci Květnice 
a  v katastrálním území Květnice. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska lokalizace záměru prezentované v příslušné kapitole posuzovaného 
oznámení bez připomínek.  
 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Dokumentace konstatuje že plánovaná stavba obytného komplexu s celkem 242 RD 
je realizována v souladu s územním plánem obce Květnice. Stavět se bude postupně 
od roku 2011 do roku 2015. To by mělo u tohoto typu záměru dle dokumentace 
kumulaci vylučovat, protože s kumulací se počítá již při tvorbě územního plánu. Dle 
dokumentace se v Květnici připravují k realizaci dva projekty obytných komplexů, 
které budou klást nároky na komunikace a sociální infrastrukturu obcí (školka, 
nákupní možnosti, apod., dále tyto komplexy budou klást nároky na zdroje pitné vody 
a likvidaci odpadních vod. Jedná se o projekty PERVAK UNIVERSAL s.r.o. (rodinná 
zástavba „Ke Slušticím“) a projekt FADESA Česko, s.r.o. (Rezidence FLORES – nové 
centrum a byty v Květnici). 

Protože záměr „Zahrady Květnice“ doprovází společná investice obce a investora do 
posílení infrastruktury, posílení vodovodu, posílení stávající ČOV a opravy komunikací 
a zároveň společně s projektem Zahrady Květnice bude vystavěna nová školka, 
nákupní centrum, sportovní areál, zůstává dle dokumentace jediným problémem 
kumulace záměrů spojená s navýšením dopravních intenzit na stávajících 
komunikacích. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 10  

Proto  dle dokumentace bylo přistoupeno k provedení komplexní dopravní studie 
zaměřené na celkovou dopravní situaci v Sibřině a Květnici. Tato dopravní studie již 
zahrnuje další dva plánované projekty (rodinná zástavba „Ke Slušticím“ a projekt 
„Rezidence FLORES - nové centrum a byty v Květnici“). Dopravní studie byla 
kalibrována provedeným sčítáním dopravy. Dle dokumentace byly počítány  dva 
stavy: stávající stav v roce 2009 a plánovaný konečný stav v roce 2015 po dostavbě 
všech 242 rodinných domů, obou dalších projektů a obchvatu Prahy R1. Pro rok 2015 
bylo vypočteno dopravní zatížení při obousměrném a jednosměrném provozu na 
úseku silnice III/10173 v Sibřině ve směru do Sluštic. Rok 2015 byl navíc přepočítán 
pro variantu, že obchvat Prahy R1 bude ještě ve výstavbě. 

Dokumentace dále konstatuje, že na tuto studii navázaly hluková a rozptylová studie 
založené na dopravní studii na hodnotách vypočtených v roce 2015. Z dokumentace 
vyplývá, že varianta jednosměrného provozu je všestranně lepší variantou z hlediska 
hlukové zátěže z komunikací. Proto byly další studie (rozptylová studie a hodnocení 
zdravotních rizik) počítány jen na variantu zjednosměrnění, což je označeno jako 
jediná investorem předkládaná varianta. 

 
Stanovisko zpracovatele posudku: 

S hodnocením záměru ve vztahu k možné kumulaci s jinými záměry lze vyslovit 
souhlas. Problematika dopravní zátěže je komentována v další části předkládaného 
posudku a lze ji označit za jeden z nejvýznamnějších aspektů záměru, který by mohl 
ovlivnit zejména akustickou situaci v zájmovém území. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 
odmítnutí 

Projekt výstavby existuje jen v jedné variantě. Pozemky určené pro výstavbu jsou 
přímo v majetku investora, který s ním nemá jiné záměry. 

Na základě výsledků hlukové studie je předložena pouze varianta preferující 
zjednosměrnění úseku silnice III/10173 v Sibřině ve směru do Sluštic. Průjezd tímto 
úsekem je již dnes komplikovaný a pro nákladní automobily odbočující ze směru od 
Křenic je zakázán.  

Záměr je budován ve stylu rezidenčního bydlení anglického typu jako nový a 
perspektivní architektonický prvek s vysokým podílem zeleně a širokými ulicemi. 
Výstavba plynule navazuje na zástavbu Sibřiny a budoucí zástavbu Květnice. 
 
Dalším důvodem k umístění záměru je skutečnost, že v blízkosti záměru je plánován 
dálniční přivaděč R12 napojený na Pražský okruh R1, což zajistí efektivní dopravní 
napojení do hl. m. Prahy, na kterém bude většina obyvatel ekonomicky závislá. 
V dokumentaci je však navíc posouzena i varianta že v roce 2015 bude Pražský okruh 
ještě rozestavěn a nedokončen. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Kapitola obsahuje požadované údaje z hlediska zdůvodnění záměru, které lze 
považovat za logické. Dle sdělení Městského úřadu Úvaly je předkládaná realizace 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 11  

záměru v souladu se stávajícím územním plánem obce Květnice. Ze strany 
zpracovatelů posudku bez připomínek. 

 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Dokumentace konstatuje, že architektonické řešení lokality vychází z anglického 
způsobu výstavby rezidenčních souborů jednak řešením objektů rodinných domů a 
jednak řešením veřejných prostor ulic, chodníků a parků. Architektonicky jsou 
komunikace řešeny dle jejich významu pro danou obytnou zónu. Hlavní komunikace 
jsou řešeny jako široké bulváry s oboustranným pásem zeleně podél komunikace se 
stromořadím a oboustrannými chodníky. Na tyto hlavní komunikace navazují vedlejší 
komunikace, jež jsou řešeny jako komunikace obytné zóny. Tyto komunikace jsou 
realizovány bez chodníků, s vozovkou pochozí i pro pěší. Rovněž tyto komunikace 
jsou ve vhodných místech doplněny výsadbou zeleně, stromů a keřů. Zeleň 
koresponduje s funkčním významem ulic, proto široké hlavní komunikace jsou 
doplněny vyššími a mohutnějšími stromy a prostory obytných zón doplněny stromy 
nižšího vzrůstu. V dokumentaci je dále doložen podrobnější popis  rodinných domků, 
komunikací, parkování, je uvedena základní koncepce výsadby zeleně včetně 
napojení záměru na inženýrské sítě. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku konstatuje, že popis technického řešení je dostačující pro 
potřeby procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Ze strany zpracovatelů 
posudku bez podstatnějších připomínek.  
  

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Dokumentace uvádí následující termíny stavby: 

ü termín zahájení:   06/2011 
ü termín dokončení:  12/2015 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Dle vyjádření MŽP se zákonem č. 436/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  prodlužuje 
doba platnosti stanoviska EIA ze 2 na 5 let. V bodě 2 přechodných ustanovení novely 
zákona je uvedeno, že doba platnosti stanovisek vydaných do dne účinnosti novely se 
posuzuje podle dosavadních právních předpisů. Výkladem a contrario bylo MŽP  
dovozeno, že u stanovisek vydávaných od 11. prosince 2009 je doba platnosti 
stanovena již podle tohoto předpisu, tedy 5 let. 
 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

V této kapitole jsou uvedeny jako dotčené územně správní celky Středočeský  kraj, 
obce Květnice, Sibřina a Sluštice. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K uvažované kapitole není připomínek.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 12  

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Zpracovatel oznámení uvádí nejbližší předpokládaná navazující rozhodnutí ve vztahu 
k predikovanému charakteru záměru a jeho vlivům na složky životního prostředí: 

§ Závěr zjišťovacího řízení k dokumentaci vlivu záměru na životní prostředí  
           Krajský úřad Středočeského kraje, obor životního prostředí a zemědělství 

§ Územní rozhodnutí  
           Městský úřad Úvaly 

§ Stavební povolení  
           Městský úřad Úvaly 

§ Vynětí pozemků ze ZPF (do 10 ha) 
           Krajský úřad Středočeského Kraje  

§ Povolení kácení stromů v prostoru vjezdů 
           Obecní úřad Květnice, vlastník pozemku (stát, SÚS Středočeského kraje) 

§ Povolení k zasakování dešťových vod do vod podzemních 
          Městský úřad Úvaly 
 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Výčet navazujících rozhodnutí lze označit za objektivní, lze však formulovat následující 
poznámku: 

§ k povolení kácení dřevin jde o stanovení kompetence úřadu (správně OÚ 
Květnice), vlastník pozemku nebo nájemce pozemku, na kterém stromy rostou, je 
jen ze zákona legitimní žadatel (nemůže např. žádat developer jako investor, pokud 
pozemek se stromy nevlastní nebo není řádným nájemcem) 

§ jak je patrné z další části předkládaného posudku, vynětí pozemků ze ZPF nebude 
v kompetenci Krajského úřadu Středočeského kraje, ale v kompetenci Ministerstva 
životního prostředí ČR    

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 13  

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1 Půda 

Dokumentace konstatuje, že záměr se nachází na pozemcích které s výjimkou částí 
přístupových cest spadají do ZPF. V dokumentaci jsou uvedeny následující nároky na 
plochy: 

Plocha záměru celkem: 98.307 m2  

Zastavěné plochy:  20.553 m2 
Zpevněné plochy:  32.186 m2 
Plochy zeleně:  45 568 m2 

Dokumentace uvádí, že celkem dojde k trvalému záboru půd vedených 
v zemědělském půdním fondu na ploše 52.739 m2 (zpevněné plochy + plocha 
zástavby). Zároveň dojde během výstavby k dočasnému záboru ZPF na budoucích 
zatravněných plochách a plochách zahrad, hřišť apod. na ploše 45.568 m2. Půda 
v zájmové lokalitě je označena půdně bonitní jednotkou (BPEJ) 21000, která spadá do 
I. třídy ochrany  a půdně bonitní jednotkou (BPEJ) 22611, která spadá do III. třídy dle 
Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z podkladů na str. 20 vyplývá, že  deklarovaný zábor se týká půd v I. a  III. třídě 
ochrany. Pro konkrétnější představu mohla být poloha obou BPEJ v dokumentaci 
doložena grafickým či mapovým podkladem. 

Nelze zřejmě jednoznačně předpokládat, že pro všechny plochy budoucích zahrad a 
trávníků, hřišť apod. bude možno řešit dočasné odnětí, poněvadž realizací areálu 
dojde k úplné přeměně dotčených pozemků na deklarované celkové výměře a 
zahrady budou řešeny až následně.   

Jak je uvedené z dalších podkladů, nelze vznik zahrad pokládat za formu rekultivace 
dočasného záboru (běžná praxe dočasných záborů je např.  pro skrývky či pokládku 
sítí nebo manipulační plochy s rekultivací na původní kulturu).  

Zpracovatelský tým posudku považuje za vhodné pro zpřehlednění a celkové ujasnění 
situace jak z hlediska dotčených parcel, tak z hlediska celkových trvalých záborů ZPF 
sumarizovat vývoj problematiky v oblasti nároků na ZPF: 

§ záměr bude realizován na parcelách č. 550/26, 550/28 a 739/3 

§ pozemek na parcelním čísle 739/3 není v kategorii ZPF; bylo upřesněno, že 
celková plocha pozemku pro záměr  činí 1130 m2 

§ pozemek na parcelním čísle 550/28 je v kategorii ZPF 

§ pozemek na parcelním čísle 550/26 v posuzované dokumentaci uveden není; 
jak již bylo uvedeno v předcházející části posudku, tato skutečnost je 
výsledkem Rozhodnutí č. 68 MěÚ Brandýs nad Labem, odboru dopravy (zn.: 
150/12041/2009), ze kterého je patrné, že pro připojení pozemku je nutné 
vybudovat i točnu pro BUS  na pozemku p.č. 550/26. Toto rozhodnutí je 
doloženo v příloze 2.1 předkládaného posudku. 

§ investor záměru převzal veškeré závazky související se Smlouvou o spolupráci 
při výstavbě infrastruktury a obecně prospěšných vyjádření ze dne 15.srpna 
2007 včetně dodatku č.1 ke smlouvě o spolupráci z července 2008, ze kterých 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 14  

je patrné, že se investor zavazuje umožnit realizaci zastávky autobusové 
dopravy – jedná se o stavbu na parcele č. 550/26;  zpracovatel má tuto 
vyžádanou smlouvu včetně dodatku k dispozici a potřebné pasáže této smlouvy 
mohou být zveřejněny v rámci veřejného projednání záměru 

§ zpracovatel posudku si dále vyžádal  materiál „Podklad pro trvalé odnětí půdy 
ze ZPF a výpočet odvodu a bilance skrývky kulturní vrstvy půdy“ (materiál je 
doložen v příloze č.2.2. předkládaného posudku) ze kterého vyplývá,  že 
nezbytný zábor pro realizaci požadované infrastruktury činí 0,0983 ha 

§ protože zpracovatelský tým posudku dospěl k závěru, že  nelze zřejmě 
jednoznačně předpokládat, že pro všechny plochy budoucích zahrad a 
trávníků, hřišť apod. bude možno řešit dočasné odnětí, poněvadž realizací 
areálu dojde k úplné přeměně dotčených pozemků na deklarované celkové 
výměře a tím vznesl pochybnost o celkovém rozsahu nutného záboru, vyžádal 
si od oznamovatele doplňující podklady k problematice vynětí ze ZPF; 
oznamovatel doložil vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství č.j. 021814 / 2009 / KUSK / OPVŽP/VZ ze 
dne 23.2.2009 (viz příloha č.2.3. předkládaného posudku)  

§ doložené vyjádření uvedené v příloze č.2.3. předkládaného posudku potvrdilo 
názor zpracovatelského týmu posudku v tom smyslu, že orgán ochrany ZPF 
Krajského úřadu neakceptoval předložený návrh vynětí s konstatováním, že 
k realizaci záměru výstavby lokality pro bydlení je z hlediska ochrany ZPF nutno 
přistupovat komplexně, to znamená, že musí být současně řešena 
problematika výstavby komunikací, zpevněných ploch a zároveň bytové 
výstavby. Je dále uvedeno, že na infrastrukturu navazuje výstavba rodinných 
domů, a proto je nezbytné řešit celou lokalitu komplexně tak, aby nedocházelo 
k tříštění ZPF. Z tohoto důvodu je dle stanoviska Krajského úřadu třeba 
požádat ze strany investora o odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu pro celou lokalitu; ve smyslu uvedeného vyjádření a ve vztahu 
k následné další kapitole posudku, kde jsou vypořádávána vyjádření, která 
příslušný úřad k dokumentaci obdržel považuje zpracovatelský tým posudku za 
vhodné upozornit, že z výše uvedeného vyjádření orgánu ochrany ZPF KÚ 
nevyplývá jednoznačný nesouhlas s odnětím ze ZPF, ale je požadováno vynětí 
všech potřebných pozemků pro navrhovaný záměr 

§ výsledkem tohoto vývoje je skutečnost, že celkový  trvalý zábor ze ZPF bude 
činit 117 176 m2, z čehož pro p.č. 550/26 bude odňato ze ZPF 938 m2 a dále 
bude ze ZPF odňata celá parcela č. 550/28 o rozloze 116 193 m2 

§ tato skutečnost dále znamená, že příslušným úřadem ve věci odnětí pozemků 
ze ZPF nebude krajský úřad Středočeského kraje, ale  Ministerstvo životního 
prostředí ČR  

B.II.2 Voda 

Dokumentace konstatuje, že v rámci výstavby se předpokládá využití menšího 
množství vody pro přípravu stavebních směsí – stavební hmoty při hrubé a vnitřní 
stavbě objektů. Pro hrubší stavební práce budou dováženy již hotové stavební směsi. 
Užitková voda bude využívána při zemních pracích ke kropení staveniště tak, aby 
nedocházelo k nadměrné prašnosti. Tato voda bude dovážena cisternovými 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 15  

automobily. Přesná bilance spotřeby vody v období výstavby není vzhledem 
k počáteční fázi zpracování dokumentace pro územní řízení stanovena. 

Výpočet potřeby pitné vody pro etapu provozu je proveden dle Směrnice č. 9/73 
Ústředního věstníku ČSR a Vyhlášky č. 428/2001 Sb. Ministerstva zemědělství ze dne 
16. listopadu 2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 
a kanalizacích) ve znění vyhlášek č. 146/2004 Sb. a č. 515/2006 Sb. a dle podkladů 
poskytnutých investorem. 

Dokumentace uvádí, že průměrná roční potřeba pitné vody pro celý navrhovaný areál 
Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice bude 60.305 m3, tj. průměrně 1,91 l.s-1. 

Dále je v dokumentaci uvedeno, že v současné době není možné zajistit efektivní 
zásobování záměru vodou v době provozu, protože vodovod v obci Květnice je 
v současnosti zásobován z vodárenského systému Škvorec přivaděčem DN 160 a 
stěží postačuje pro zásobování stávající zástavby. Pro zásobování záměru vodou je 
podmínkou realizace připravovaného posílení vodárenského systému v obci Květnice 
spojená s realizací jak nových zdrojů, tak akumulačních vodojemů (Vodojem Květnice 
II. se bude nacházet přímo v lokalitě záměru). 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Ve vztahu k problematice  nároků na vodu ze strany zpracovatelského týmu posudku 
bez připomínek.  Podmiňující opatření spočívající v posílení vodárenského systému 
v obci Květnice, které zajistí zásobování Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice je ve 
formě odpovídající podmínky formulováno v další časti předkládaného  posudku. 

B.II.3  Surovinové a energetické zdroje 

Dokumentace specifikuje nároky na surovinové a energetické zdroje v etapě výstavby 
a provozu. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ze strany zpracovatelského týmu posudku bez připomínek. 

 

B.II.4  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dokumentace konstatuje, že generovaná doprava záměrem „Zahrady Květnice“ byla 
určena na základě obrátkovosti parkovacího stání, kdy na základě průzkumů a 
standardů bylo stanoveno v  dopravní studii European Transportation Consultancy, 
s.r.o. (ETC, 08/2009) 0,9 vozidla na 1 parkovací stání pro rodinný dům. Generovaná 
doprava je proto představována 436 osobními automobily (OA) za den, to je 872 
pohybů OA za den. V této dopravní intenzitě je již započtena i vyvolaná doprava 
v klidu u školky, obchodního centra a návštěvníky. Protože největší zatížení okolních 
komunikací bude v roce po dokončení celé výstavby záměru tedy v roce 2015.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska zpracovatelů posudku bez zásadních připomínek. Nově vyvolaná doprava 
byla zapracována do modelů dopravy celkové dopravní zátěže území, ze kterých 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 16  

následně vychází hluková a rozptylová studie vyhodnocující velikost a významnost 
vlivů na obyvatelstvo.  
 
 
B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1 Ovzduší 

Etapa výstavby 

Vzhledem k tomu, že během realizace záměru budou prováděny běžné stavební a 
výkopové práce, není předpokládán významný nárůst emisí během stavby. Pokud 
bude staveniště pravidelně zkrápěno, bude v době výstavby jediným výrazným 
zdrojem emisí doprava. Intenzita dopravního zatížení v období výstavby, nebude 
dosahovat intenzity dopravy v období provozu. V rámci zpracované rozptylové studie 
jsou vyčísleny a hodnoceny emise během stavby. Doba výstavby bude 3 roky. Ve 
všech fázích výstavby se předpokládá stejné nasazení stavebních strojů a vyvolané 
dopravy. 

Etapa provozu 

Dokumentace konstatuje, že za bodové zdroje emisí by mohly být považovány komíny 
z odkouření jednotlivých samostatných kotlů. Jedná se však o velké množství komínů 
(v lokalitě bude celkem 264 bytových jednotek ve 242 rodinných domech a každá 
jednotka bude mít vlastní kotel) na malé ploše, proto je možno celý rezidentní soubor 
považovat za plošný zdroj emisí. 

Spotřeba zemního plynu v celém souboru bude 712 m3.h-1, roční pak max. 792 000 m3 
za rok. Z hlediska kategorie zdroje ve smyslu zákona se v tomto případě jedná o větší 
množství malých spalovacích zdrojů, pro které je nařízením vlády č. 146/2007 Sb. 
stanovena pouze limitní hodnota účinnosti spalování a přípustná koncentrace oxidu 
uhelnatého ve spalinách. Emise NOx, CO a TZL byly proto vypočteny na základě 
emisních limitů pro velké a střední spalovací zdroje dle přílohy č. 4 k Nařízení vlády č. 
146/2007 Sb. 

Za liniové zdroje emisí jsou považovány veřejné komunikace, které jsou ovlivněny 
dopravou vyvolanou v souvislosti s provozem rezidenčního souboru Zahrady 
Květnice. 

Pro výpočet emisí jednotlivých znečišťujících látek byly použity emisní faktory 
uveřejněné na www stránkách MŽP přičemž byla respektována skladba a stáří 
vozového parku a byla respektována též délka trvání dopravní špičky. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Z hlediska této kapitoly není ze strany zpracovatelského posudku významnějších 
připomínek. Není patrné, proč bilance emisí pro malé zdroje znečišťování ovzduší 
nebyla provedena dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. Tato skutečnost však 
nemůže nijak ovlivnit závěry procesu EIA z hlediska vyhodnocení velikosti a 
významnosti vlivů na ovzduší. Podmínky z hlediska omezování emisí v etapě výstavby 
jsou specifikovány v další části předkládaného posudku.  

B.III.2  Odpadní vody 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 17  

Dokumentace konstatuje, že během realizace záměru budou vznikat splaškové 
odpadní vody s tím, že pracovníci stavebních firem budou využívat stávající zázemí, 
popř. budou instalována chemická WC přímo v místě stavby. Produkci odpadních vod 
v souvislosti se samotnou výstavbou (technologických odpadních vod) nelze dle 
dokumentace v současné době objektivně určit. Nakládání s odpadními vodami 
v etapě výstavby bude upřesněno v projektové dokumentaci, respektive v rámci plánu 
výstavby.  

Dokumentace dále uvádí, že průměrná roční produkce odpadních splaškových vod 
pro celý navrhovaný areál Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice bude 60.305 m3, tj. 
průměrně 1,91 l.s-1. Pro splaškové vody z rodinných domů je uvedeno, že znečištění 
bude odpovídat běžným splaškovým vodám, tj. cca 1056 EO. 

Dokumentace uvádí, že dešťové vody z cca 20 % plochy komunikací , tj. 74 l/s během 
přívalového deště budou svedeny dešťovou kanalizací do stávajícího odvodňovacího 
příkopu u obce Sibřina (cca 100 m severně od záměru), který dále vede do vodoteče 
Výmoly. Zbytek dešťové vody bude zasakován decentralizovanými vsakovacími 
systémy. Jelikož je území kryto sprašemi a sprašovými hlínami bude nutné 
zasakovací systémy vybudovat do podloží těchto nepropustných eluviálních 
sedimentů. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Na str. 36 uvedený ekvivalent potřeby pitné vody pro záměr ve výši 57.816 m3 vody za 
rok měl být zřejmě ekvivalentem produkce splaškových vod.  

Dokumentace měla i v této kapitole alespoň stručně popsat  i základní parametry 
posílení ČOV jako řešení odpadních vod. Zpracovatelský tým posudku dále postrádá 
běžně uváděné údaje o předpokládaných parametrech odpadních vod. 

Z dokumentace v této kapitole není patrné, na základě jakých předpokladů byla 
zvolena koncepce likvidace srážkových vod svedením do stávajícího odvodňovacího 
příkopu a zasakováním decentralizovanými zasakovacími systémy. Není ani zjevné, 
jaké jsou koeficienty nepropustnosti zemin a zda-li navrhované řešení je 
realizovatelné. V tomto smyslu jsou v další části posudku formulována odpovídající 
doporučení. V rámci vypracování posudku oznamovatel sdělil, že inženýrsko – 
geologický průzkum je zpracován. Zpracovatelský tým posudku tedy zastává názor, že 
tento průzkum bude doložen v rámci další projektové přípravy záměru, čímž by mohly 
být splněny odpovídající podmínky formulované v návrhu stanoviska příslušnému 
úřadu.  

B.III.3  Odpady 

V dokumentaci  je uvedena specifikace vznikajících odpadů pro etapu výstavby i pro 
etapu provozu. Je uvedena předpokládaná koncepce nakládání s odpady ve 
výhledovém stavu. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Ve vztahu k uvedené kapitole bez připomínek. Se vznikajícími odpady bude nakládáno 
v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami. Lze konstatovat, 
že tato povinnost platí i bez ohledu na proces EIA, tudíž není nezbytné pro etapu 
provozu následně formulovat doporučení do návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 18  

Doporučení ve vztahu k nakládání s odpady v etapě výstavby jsou formulována 
v další části předkládaného posudku. 

B.III.4  Hluk a vibrace 

Dokumentace specifikuje hlukové parametry stavebních strojů v prostoru staveniště. 
Dále dokumentace konstatuje, že nárůst  stávající dopravy v etapě výstavby o 2 TNA 
představuje nárůst ekvivalentní hladiny akustického tlaku v referenční vzdálenosti 7,5 
m od osy silnice III/01212 procházející obcí Květnice v denní době ze 47,1 dB na 47,3 
dB. Půjde tedy o zcela neprůkazné zvýšení akustické zátěže v okolí této komunikace.  

Dokumentace dále konstatuje, že po dokončení celé stavby se vlivem záměru zvýší 
doprava v území o celkem 872 průjezdů osobních automobilů (kapitola B.II.4).   

Výsledky výpočtu v referenčních bodech jsou uvedeny v tabulkách v příloze 2, 4, 6 a 
8  hlukové studie. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Údaje o zdrojích hluku jsou v této kapitole dokladovány postačujícím způsobem. 
Metodicky však není patrné, proč tato kapitola týkající se údajů o výstupech obsahuje 
informace o provedeném měření hluku jakož i závěry hlukové studie, které mají být 
náplní jiných částí kapitol posuzované dokumentace. 
 

B.III.5 Doplňující údaje 

Záměr dle dokumentace nevyvolá žádné významné terénní úpravy a závažné přímé 
zásahy do krajiny. Během výstavby záměru a jeho provozu se nepředpokládá 
produkce nějakých ostatních materiálů mimo v dokumentaci uvedených. Přebytek 
ornice bude využit dle rozhodnutí orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

V řešeném území lze předpokládat plošné terénní úpravy při skrývkách a pokládkách 
inženýrských sítí. Jinak z hlediska zpracovatelů posudku bez připomínek. 

 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 19  

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území  
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  

Zájmové území se nachází na okraji obce Květnice v blízkosti zástavby obce Sibřina 
na kterou prakticky navazuje. Jedná se o příměstskou oblast Prahy s částečně 
zachovalým původním zemědělským a venkovským charakterem. Ten je ovšem 
postupně nahrazován příměstskou suburbanizovanou zónou, která navazuje na část 
Prahy Újezd nad Lesy (cca 2 km severně od záměru). Území lze označit jako 
dlouhodobě ovlivňované až přetvořené člověkem, intenzivně využívané původně 
především k zemědělství, v současnosti jako rozvojové území příměstské zástavby 
Prahy. Obec Květnice se nachází v rovinatém terénu východně od Prahy. To také 
částečně ovlivňuje kvalitu životního prostředí lokality, kdy převažující západní větry 
mohou způsobovat přenos škodlivin v ovzduší z Prahy. 

Dále jsou uvedeny nejzávažnější environmentální charakteristiky zájmového území.  

Dokumentace konstatuje, že v zájmovém území navrhovaného  areálu, ani v jeho 
bezprostřední blízkosti není situován žádný prvek ÚSES. Dále dokumentace uvádí, že 
všechny prvky ÚSES se nacházejí od záměru v relativně velké vzdálenosti. Popisuje 
polohu NRBC Vidrholec a NRBK Vidrholec - K68 a Voděradské bučiny – Vidrholec 
s tím, že uvažovaný záměr leží cca 500 m západně od osy NRBC Voděradské bučiny 
– Vidrholec, který je v uvedené oblasti vázán na tok potoka Výmoly. Nejbližší prvky 
regionálního ÚSES jsou od záměru vzdáleny cca 4 km, lokální ÚSES není v řešeném 
území závazně vymezen, dle dokumentace do budoucna bude tvořen tokem 
Sibřinského potoka ve vzdálenosti cca 600 m od záměru. Mezi Sibřinským potokem a 
územím záměru leží zástavba obce Sibřina, kudy nelze vést lokální biokoridory. 

Dokumentace konstatuje absenci lokalit soustavy Natura 2000 v okolí záměru, dále 
upozorňuje na polohu nejbližší EVL Blatov a Xaverovský háj, jejíž hranice je nejblíže 
cca 4,3 km SZ od řešeného území, dále uvádí, že nejbližší PO jsou více jak 40 km 
vzdálené. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území lze 
uvedené hodnocení považovat  v zásadě za objektivní. Z hlediska ÚSES lze uvést, že 
popis mohl být doplněn  mapovým podkladem.  

Dokumentace prezentuje na str. 51, že v samotném prostoru záměru ani jeho 
bezprostředním okolí se nenacházejí zvláště chráněná území, chráněná území, území 
přírodních parků, konstatuje absenci CHOPAV v zájmovém území. Dále deklaruje, že 
v relativní blízkosti záměru se nachází přírodní rezervace Klánovický les – Cyrilov, ve 
vzdálenosti cca 2,4 km severozápadně od zájmového území. V kontextu vztahu 
k poloze nejbližších ZCHÚ bez připomínek, jde o JV oddělenou část PR v lokalitě 
Vidrholec. Uvedená PR je však součástí přírodního parku Kunovice-Čihadla, jehož JV 
hranice se prakticky kryje s polohou jižní hranice lokality Vidrholec PR Klánovický les-
Cyrilov.   
 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 20  

 
C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

V této části dokumentace jsou popsány následující charakteristiky životního prostředí 
dotčeného území: 

C.2.1 Ovzduší a klima 

Posuzovaný materiál se věnuje  problematice základních klimatických charakteristik 
území. Dále je popsána kvalita ovzduší zájmového území  ve vztahu k nejbližším 
stanicím AIM. Na základě údajů z grafické ročenky ČHMÚ, kde jsou dále  uvedeny 
mapy polí imisních koncentrací základních znečišťujících látek, které  lze v místě 
výstavby očekávat. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Ve vztahu k uváděným klimatickým faktorům není ze strany zpracovatele posudku 
připomínek, popis této složky životního prostředí je zpracován korektně. 

C.2.2. Voda 

Posuzované území leží ve východní části z 1/5 v povodí Výmoly (1-04-07-050) a 
zbývající část území spadá ze 4/5 do povodí Sibřinského potoka (1-04-07-049).  

Dle Vyhlášky MZ 390/2004 Sb. o oblastech povodí ve znění pozdějších předpisů 
spadá posuzovaná lokalita do oblasti povodí Horního a středního Labe, Labe od 
Výrovky po Jizeru. 

Dle hydrogeologické rajonizace patří zájmové území do rajónu 4510 Křída Ohře a 
Středního Labe po Litoměřice. Mělký oběh podzemní vody je na lokalitě vázán na 
kvartérní hlíny, které se odvodňují do silničních příkopů a odvodňovacích struh. Na 
rozvětralé prachovité břidlice a prachovce a droby, které tvoří v břidlicích podružné 
vložky je vázáno hlubší zvodnění. 

Zasakovací objekty musí být umístěny až do rozvětralého skalního podkladu, nebo 
musí být v lokalitě vybudována retence povrchové vody.  Generelní směr proudění je 
k jihovýchodu k toku Sibiřinského potoka, potažmo k toku Výmoly, která tvoří drenážní 
bázi širšího zájmového území. 

Na území záměru nejsou vyhlášena žádná platná pásma hygienické ochrany vodních 
zdrojů, která by byla záměrem dotčena. Zájmové území neleží v chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). Na území záměru ani v jeho bezprostředním 
okolí nejsou evidované žádné zdroje pitné vody. Záměrem nejsou dotčena žádná 
ochranná pásma lázní a zdroje minerálních vod. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska popisné části dokumentace bez zásadnějších připomínek.  

Dokumentace v jiné části popisuje  koncepci likvidace srážkových vod, a to  svedením 
do stávajícího odvodňovacího příkopu odvodňovacího příkopu u obce Sibřina (cca 
100 m severně od záměru), který dále vede do vodoteče Výmoly. Zbytek dešťové 
vody bude zasakován decentralizovanými vsakovacími systémy. Jelikož je území kryto 
sprašemi a sprašovými hlínami bude nutné zasakovací systémy vybudovat do podloží 
těchto nepropustných eluviálních sedimentů. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 21  

Zpracovatelský tým posudku soudí, že náplní této kapitoly měla být  i informace 
dokladující, že srážkové vody odváděné do odvodňovacího příkopu a následně do 
vodoteče Výmoly neovlivní odtokové poměry. Současně ve vztahu k navrhovanému 
 zasakování nejsou uvedeny žádné informace o hydrogeologickém posouzení 
vsakování srážkových vod, který by dokladoval možnost takovéhoto způsobu likvidace 
srážkových vod. V tomto smyslu jsou v další části posudku formulována odpovídající 
doporučení. V rámci vypracování posudku oznamovatel sdělil, že inženýrsko – 
geologický průzkum je zpracován. Zpracovatelský tým posudku tedy zastává názor, že 
tento průzkum bude doložen v rámci další projektové přípravy záměru, čímž by mohly 
být splněny odpovídající podmínky formulované v návrhu stanoviska příslušnému 
úřadu.  
 

C.2.3. Půda 

Dokumentace konstatuje, že hlavním půdním typem řešeného území je kambizem 
modální, z jihu a JZ do lokality zasahují hnědozem luvická a černozem luvická. Dále je 
uveden popis půdních typů podle aktuálních BPEJ v zájmovém území. Dokumentace 
dále uvádí, že  celkem dojde k trvalému záboru půd vedených v zemědělském půdním 
fondu na ploše 52.739 m2 (zpevněné plochy + plocha zástavby). Zároveň dojde během 
výstavby k dočasnému záboru ZPF na budoucích zatravněných plochách a plochách 
zahrad, hřišť apod. na ploše 45.568 m2. Půda v zájmové lokalitě je označena půdně 
bonitní jednotkou (BPEJ) 21000, která spadá do I. třídy ochrany  a půdně bonitní 
jednotkou (BPEJ) 22611, která spadá do III. třídy dle Metodického pokynu MŽP 
OOLP/1067/96.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Ve vztahu k popisu půd v kategorii ZPF bez podstatnějších připomínek ze strany 
zpracovatelů posudku. Otázka celkového záboru ZPF již byla a dále bude 
komentována v příslušných částech  předkládaného posudku. 

C.2.4. Geofaktory životního prostředí 

Dokumentace poskytuje základní informace o území  z hlediska geomorfologických 
poměrů, z hlediska regionálně geologického a z hlediska hydrogeologických poměrů.  

Podle geomorfologického členění ČR (DEMEK et al. 2006) náleží zájmová oblast k 
Poberounské soustavě, která je zde reprezentována Brdskou oblastí, celkem Pražská 
plošina, podcelkem Říčanská plošina. Řešené území leží přibližně na rozhraní okrsků 
Uhříněvská a Úvalská plošina. 

Z regionálně geologického hlediska zájmové území patří ke štěchovické skupině 
barrandienského svrchního proterozoika. Kvartérní pokryv je tvořen pleistocénními 
sprašovými hlínami a deluviálními sedimenty. 

Z hydrogeologického hlediska se jedná o území s jednoduchými poměry. Hlavní 
kolektor je tvořen připovrchovou zónou silně rozpukaných a rozvolněných hornin 
skalního podkladu, které umožňují oběh a akumulaci podzemní vody. Jejich 
propustnost je ovlivněná zejména výskytem jílovité výplně na puklinách. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 22  

Z hlediska popisné části geofaktorů životního prostředí posuzovaný materiál obsahuje 
rozhodující informace pro následné vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na tuto 
složku životního prostředí. Ze strany zpracovatele posudku není k popisu této složky 
životního prostředí připomínek s výjimkou již diskutovaného hydrogeologického 
posudku vsakování srážkových vod.  

 
C.2.5. Fauna a flora, ekosystémy 
Fauna a flora 

Dokumentace deklaruje, že byly zpracovány orientační průzkumy – botanický a 
zoologický (se zaměřením na obratlovce a doplňkově byla věnována pozornost 
čmelákům).  S odkazem na přílohu č. 7 (biologické hodnocení) a přílohu č. 8 
(dendrologický průzkum) prezentuje výstupy těchto příloh (seznamy zjištěných druhů 
cévnatých rostlin a živočichů jsou doloženy v rámci přílohy č. 7): 

§ Na zájmové lokalitě bylo zjištěno celkem 100 taxonů cévnatých rostlin. Ani jeden z 
nalezených druhů rostlin nepatří mezi druhy zvláště chráněné ve smyslu vyhl. 
MŽP ČR č. 395/1992 Sb., ani jeden není uveden v Černém a červeném seznamu 
cévnatých rostlin. V květeně lokality přirozeně převládají apofyty (geograficky 
původní druhy) nad antropofyty (adventivy - druhy zavlečené). Zastoupení 
antropofytů (archeofytů a neofytů) v květeně zkoumaného území je však 
mimořádné - 38% (34 % archeofytů; 4 % neofytů). Z celkového počtu 
zaznamenaných antropofytů se 10 druhů vyznačuje invazním šířením. Značný 
podíl antropofytů při současné výrazné převaze archeofytů nad neofyty odpovídá 
zemědělsky intenzivně obhospodařované krajině. 

§ V rámci dendrologického průzkumu podél východní hranice bylo evidováno 
celkem 22 ovocných stromů stáří 25 až 40 let tvořících alej (stromořadí) u silnice 
č. III/10173 mezi obcemi Sibřina a Sluštice. Jedná se o 19 jabloní domácích, 1 
hrušeň domácí a 2 slivoně švestky. Dle dokumentace žádný z posuzovaných 
stromů není chráněn jako památný strom. Žádný ze zjištěných druhů dřevin není 
jinak zvláště chráněn či uveden v Červeném a černém seznamu cévnatých rostlin. 
Dle dokumentace dendrologická hodnota většiny zjištěných dřevin je průměrná, u 
2 stromů byla hodnocena podprůměrná dendrologická hodnota, 2 stromy byly 
označeny jako nevyhovující, žádný ze stromů nebyl zařazen do třídy I a II - 
nejhodnotnější a velmi hodnotné dřeviny. 

§ V rámci zoologického průzkumu bylo celkem v řešeném území a jeho blízkém 
okolí zjištěno 15 druhů ptáků, 4 druhy savců, z obojživelníků a plazů nebyl 
nalezen žádný zástupce. Celkem bylo v rámci průzkumu zaznamenáno 19 taxonů 
obratlovců sledovaných skupin. Ani jeden z nalezených druhů nepatří mezi druhy 
zvláště chráněné ve smyslu vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Dle dokumentace 
pouze u 4 druhů z celkového počtu zjištěných druhů obratlovců je více či méně 
pravděpodobná vazba na řešené území (rozmnožování - hnízdění), spolehlivě 
bylo hnízdění prokázáno pouze u skřivana polního (Alauda arvensis). U ostatních 
druhů lze předpokládat pouze využití lokality k opatřování potravy, k občasným 
průtahům apod. Dokumentace uzavírá, že fauna obratlovců je velmi chudá bez 
vzácnějších případně i zvláště chráněných druhů. Byly zjištěny pouze nejběžnější 
druhy polí a okrajů sídel. Výskyt zvláště chráněné koroptve polní (Perdix perdix), 
kterou v lokalitě v roce 2008 pozoroval Viceník (2008), nebyl v rámci průzkumu 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 23  

autorského týmu dokumentace potvrzen. Případné hnízdění koroptve polní lze v 
řešeném území vyloučit v případě, že bude lokalita udržována bez vegetace, jako 
je tomu v současnosti po orbě. 

§ Z čmeláků rodu Bombus byl v okolí lokality (stávající zástavba rodinných domků 
severně od řešeného území) pozorován čmelák zemní (Bombus terrestris), a to 
při sběru nektaru. Hnízdění nebylo pozorováno. Hnízdění přímo v řešeném území 
(v zoraném poli) je spíše nepravděpodobné. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K provedenému floristickému průzkumu a dendrologickému hodnocení porostů není 
nutno z pozice zpracovatelského týmu posudku vznášet připomínky, údaje jsou 
korektní a dostatečně podložené. Rovněž průzkum obratlovců je proveden korektně, i 
když důraz na zorněné území není zcela adekvátní, poněvadž na jaře až do července 
bylo území pokryto vysokostébelnou ruderální vegetací (viz fotografická příloha č. 12), 
takže úplně vyloučit výskyt  koroptví (i s případným hnízděním, které na zorané ploše 
pak není skutečně reálné), lze předpokládat, že před zoráním mohl v lokalitě hnízdit i 
strnad obecný. Absence podrobnějšího entomologického průzkumu je dle názoru 
zpracovatele posudku metodickým pochybením, zejména k faktu přítomnosti 
ruderálních lad do doby zorání plochy, v daném typu biotopu bylo lze předpokládat 
před zoráním i případný koncentrovanější výskyt blanokřídlého hmyzu (i včetně 
čmeláků) a řady teplomilnějších druhů brouků,  motýlů, ploštic či dvoukřídlých. 
S ohledem na pozdější zornění není uvedené pochybení nutno pokládat za natolik 
významné, aby bylo nutno výrazněji revidovat výstupy provedeného biologického 
hodnocení. V případě, že skrývky a odůvodněná kácení dřevin budou řešeny  nejdříve 
ke konci vegetačního období, nemusí být uvedené opomenutí pokládáno za zásadní. 

Ekosystémy 

Dokumentace přebírá charakteristiku Českobrodského bioregionu, dále konstatuje, že 
řešené území leží v mezofytiku ve fytogeografickém podokrese 64a – Průhonická 
plošina. Vegetační stupeň je suprakolinní (Skalický 1988), v potenciální přirozené 
vegetaci dle Neuhäuslové (2001) by převládaly černýšové dubohabřiny as. 
Melampyro nemorosi-Carpinetum. 

Dokumentace dále prezentuje, že řešené území není podchyceno mapováním biotopů 
prováděným AOPK ČR v letech 2000 - 2004 pravděpodobně z důvodu absence 
přírodní bioty v území, pro účely biologického hodnocení v příloze č. 7 byla  
provedena inventarizace biotopů dle Chytrého a kol. (2001): 
• X7 (ruderální bylinná vegetace mimo sídla; koncem července po orbě spíše biotop X2 – intenzivně 

obhospodařované pole) - cca 99% rozlohy zájmového území, 

• X13 (nelesní stromové výsadby mimo sídla) - cca 1% zájmového území. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

V zásadě jde o velmi stručné shrnutí širších vztahů v území, dle názoru 
zpracovatelského týmu posudku korektní.  

C.2.6. ÚSES a krajina  

ÚSES 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 24  

Dokumentace konstatuje, že na území záměru nejsou žádné registrované VKP a 
realizací stavby nebudou negativně ovlivněny žádné významné krajinné prvky v okolí 
lokality posuzovaného záměru. Významné krajinné prvky ze zákona se převážně kryjí 
se skladebnými prvky ÚSES. V nejbližším okolí jde pak především o Škvoreckou 
oboru (součást NRBC Vidrholec) a vodní toky Šibřinského potoka a Výmoly.  
Krajina 

Dokumentace stručně popisuje charakter krajiny jako plochého území se silným 
zemědělským využitím a významným zorněním, za dominanty pokládá aleje stromů. 
Zdůrazňuje nízkou kvalitu krajiny s použitím míry koeficientu ekologické stability. 
Podrobnější popis je součástí přílohy č. 14 Hodnocení vlivů na krajinný ráz,  kde 
úvodem přibližuje legislativní rámec ochrany krajinného rázu a uvozuje metodické 
doporučení AOPK ČR (1998). Text přílohy dokládá parametry přírodní charakteristiky 
(ÚSES, VKP, výstupy dendrologického hodnocení), zdůrazňuje absenci 
významnějších urbanistických a historických hodnot v řešeném území a provádí 
vlastní propočet koeficientu ekologické stability (KES) jako území nestabilní, narušené 
krajiny, silně poznamenané civilizačními zásahy s dominantním až výlučným výskytem 
sídelních a industriálních (agroindustriálních) prvků. Text analytické části přílohy 
dokládá situací umístění záměru z širšího hlediska s vyznačením prvků, které dle 
názoru autora představují krycí prvky v území při pohledech z několika světových 
stran. Zdůrazňuje možnou náhradu nekvalitního ovocného stromořadí alejí javorů. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 
ÚSES 
Údaje jsou prezentovány korektně bez připomínek. Mohlo být doplněno mapovým 
podkladem.  
Krajina 
Dokumentace používá jen starší obecnější metodiku, nevychází ze  soustředěného 
popisu základních krajinných atributů zájmového území (například určitým 
sofistikovanějším vyhodnocením znaků a hodnot krajinného rázu podle charakteristik 
přírodních, kulturně historické, estetické se stanovením míry hodnoty jednotlivých 
znaků /jedinečnost, vzácnost, výlučnost, běžnost apod./- např. Vorel a kol., 2004), což 
lze pokládat za určité metodické pochybení ve vztahu k tomu, že jde o rozšíření 
urbanizace do volné, doposud nezastavěné krajiny. Na druhé straně i přes metodickou 
nejednoznačnost zvoleného postupu lze základní shrnutí parametrů krajiny a 
krajinného rázu, předkládané autory dokumentace, v zásadě akceptovat bez 
výraznějších výhrad. Záměr sice bude znamenat plošně patrnou změnu krajinného 
rázu místa, ale v území, které se nevyznačuje koncentrací hodnotnějších krajinných 
prvků či harmoničností vztahů a vazeb v krajině z hlediska estetických znaků a hodnot. 
 
 
 
C.2.7. Hmotný majetek,  kulturní památky a obyvatelstvo 

Z dokumentace vyplývá, že v místě stavby ani okolí nelze očekávat vliv na hmotný 
majetek a kulturní památky.   

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Z hlediska této kapitoly není ze strany zpracovatele posudku připomínek.   



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 25  

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení 

Dokumentace tuto kapitolu neobsahuje. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Absenci této kapitoly lze označit  za metodické pochybení zpracovatelského týmu 
dokumentace. Vzhledem ke skutečnosti, že dokumentace v popisné části poměrně 
korektně popisuje jednotlivé složky životního prostředí, ze kterých lze vyvodit kvalitu 
životního prostředí v zájmovém území a vzhledem ke skutečnosti, že absence této 
kapitoly nebyla rozporována v obdržených vyjádřeních, lze  absenci této kapitoly 
v dokumentaci tolerovat.   
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 26  

 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a  
životní  prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů a vlivy 
na veřejné zdraví        

Vliv záměru na obyvatelstvo byl dále posouzen v studii  vlivů záměru na veřejné 
zdraví, která je samostatnou přílohou č. 9 posuzované dokumentace. 

Z hlediska vlivů na zdraví prostřednictvím emisí a s nimi související imisní zátěže 
dochází tato studie k závěru, že vypočtené imisní příspěvky suspendovaných částic 
frakce PM10 pro variantu  výsledného stavu zahrnující všechny známé aktivity 
v zájmovém území  nebudou zdrojem zdravotního rizika pro obyvatelstvo a nebudou 
představovat významné zvýšení již stávajícího zdravotního rizika. 

Dále ze závěrů studie vyplývá, že vypočtené imisní příspěvky oxidu dusičitého NO2, 
oxidu uhelnatého CO a benzenu pro výsledný stav  nebudou zdrojem zdravotního 
rizika akutních ani chronických účinků v případě NO2 a CO, karcinogenních účinků 
v případě benzenu pro obyvatelstvo ani po započtení odhadnutého pozadí z grafické 
ročenky ČHMÚ. Odhadnuté pozadí benzo(a)pyrenu z grafické ročenky ČHMÚ pro 
posuzovanou lokalitu podobně jako v dalších oblastech ČR mírně překračuje meze 
přijatelnosti karcinogenního rizika, nikoliv však bezpečné meze. Vypočtené imisní 
příspěvky benzo(a)pyrenu pro variantu “vše“ jsou nízké a pohybují se v přijatelném 
riziku a významně nezhorší případné stávající zdravotní riziko. 

Studie hodnotící vlivy na veřejné zdraví z hlediska hlukové zátěže vychází z  
řešených variant v hlukové studii pro dva časové horizonty 2009 a 2015. Rok 2009 
představuje stávající stav (výpočet byl doplněn i měřením spolu s dopravně 
inženýrským průzkumem). Pro výhledový rok 2015 byly posuzovány 4 varianty možné 
budoucí situace. Protože není jisté, zda v době dokončení záměru bude již dokončena 
a zprovozněna východní část R1, byly hodnoceny obě možné situace: východní část 
R1 bude respektive nebude v provozu. V době přípravy záměru se prokázalo, že 
jedním z kritických míst z pohledu stávající i budoucí dopravy je část silnice III/10173 
procházející jihovýchodní částí obce Sibřina. Jedním z opatření, které by zklidnilo tuto 
část obce a dopravní situaci v Sibřině zlepšilo, je zjednosměrnění této části 
komunikace ve směru do centra obce. Proto jsou v hlukové studii posouzeny i 
následující varianty: současný stav (obousměrná komunikace) a jednosměrná 
komunikace. 

Výsledky výpočtů v uvedených variantách byly vstupy do hodnocení zdravotních rizik. 
Ze studie hodnocení vlivů na veřejné zdraví vyplynulo, že:   

§ Při porovnání výhledové varianty v denní době v r. 2015 se stávajícím stavem v 
r.2009 je vysloven závěr, že v r. 2015 v obcích Květnice a Sibřina v době denní 
bude  o 6 obytných objektů navíc mírně obtěžováno hlukem z dopravy a 6 obytných 
objektů silně obtěžováno včetně zhoršené komunikace řečí oproti r.2009. V r.2015 
bude o 11 obytných objektů méně bez nepříznivých zdravotních účinků a o 1 
obytný objekt méně s možným mírně zvýšeným rizikem kardiovaskulárních 
onemocnění než v r.2009. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 27  

§ Při porovnání výhledové varianty v denní době v r.2015 se stávajícím stavem v 
r.2009 je vysloven závěr, že v r.2015 dojde v obci Sluštice ke zhoršení 
nepříznivých účinků v době denní u jednoho obytného objektu oproti r.2009.  

§ Při porovnání výhledové varianty v noční době v r.2015 se stávajícím stavem v 
r.2009 je vysloven  závěr, že v r.2015 v době noční se tedy navíc u  1 obytného  
objektu může  navíc projevit zvýšené užívání sedativ a léků k navození spánku a u 
10 obytných objektů navíc může obyvatelstvo pociťovat horší kvalitu spánku dle 
nejnovějších poznatků WHO oproti r.2009. V r.2015 bude o 11 obytných objektů 
méně bez nepříznivých zdravotních účinků než v r.2009. 

§ Při porovnání výhledové varianty v noční době v r.2015 se stávajícím stavem v 
r.2009 je vysloven závěr, že v r.2015 oproti r. 2009 nedojde ke změně hlukové 
situace v době noční, která by znamenala zhoršení nepříznivých účinků vlivem 
hluku z dopravy.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na veřejné zdraví bylo zpracováno 
oprávněnou osobou k posuzování vlivů na veřejné zdraví. Tato skutečnost mohla být 
v příslušné kapitole dokumentace hodnotící vlivy na veřejné zdraví zmíněna. 

Postup prezentovaný v dokumentaci je  zpracován standardní metodou hodnocení 
zdravotních rizik (Health Risk Assessment). 

Cílem hodnocení zdravotních rizik je obecně poskytnutí hlubší informace o možném 
vlivu nepříznivých faktorů na zdraví a pohodu obyvatel, nežli je možné pouhým 
srovnáním  intenzit jejich výskytu s limitními hodnotami, danými platnými předpisy. 
Tyto limitní hodnoty někdy  představují kompromis mezi snahou o ochranu zdraví a 
dosažitelnou realitou a nemusí zaručovat úplnou ochranu zdraví. Příkladem mohou 
být imisní limity pro klasické škodliviny v ovzduší, nebo korekce k limitním hodnotám 
hluku z dopravy. U látek, pro které nejsou stanoveny úřední limity, je metoda 
hodnocení zdravotních rizik jediným způsobem, jak hodnotit závažnost a přípustnost 
jejich výskytu v prostředí člověka z hlediska ochrany zdraví. 

Metodické postupy hodnocení zdravotních rizik byly vypracovány v sedmdesátých 
letech minulého století Americkou agenturou pro ochranu životního prostředí (dále US 
EPA) a jsou dále rozvíjeny a zdokonalovány. Z nich vycházejí i metodické podklady 
pro hodnocení zdravotních rizik v České republice, konkrétně Manuál prevence  v 
lékařské praxi díl VIII. Základy hodnocení zdravotních rizik, vydaný v roce 2000 
Státním zdravotním ústavem Praha, Metodický pokyn MŽP pro analýzu rizik 
kontaminovaného území - Příloha č.4 Principy hodnocení zdravotních rizik (Věstník 
MŽP září 2005) a metodické materiály hygienické služby k hodnocení zdravotních 
rizik.  

V ČR je metodika hodnocení zdravotních rizik předmětem akreditace dle zákona č. 
258/2000 Sb.1 a odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví dle 
zákona č.100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MZ č. 353/2005. 

Z hlediska hodnocení vlivů škodlivin v rámci hodnocení vlivů na veřejné zdraví bez 
připomínek. 

                                            
1Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění   pozdějších předpisů 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 28  

Z hlediska vlivů hluku na veřejné zdraví zpracovatelé posudku soudí, že pro lepší 
přehlednost a orientaci mohlo být alespoň závěrečné vyhodnocení vlivů na veřejné 
zdraví z hlediska hluku zpracováno pro každou z řešených variant zvlášť, aby mohlo 
být lépe dokladováno, proč je výhodnější varianta s jednosměrným provozem v úseku 
silnice III/10173 ve směru do Sluštic. Varianta tohoto dopravního řešení je také 
preferována v doporučeních v návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima      

Vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na ovzduší bylo vyhodnoceno s využitím 
rozptylové studie, která hodnotí jak etapu výstavby, tak i etapu provozu. 

Posuzován byl vliv jednak na stávající obyvatele Sibřiny a Květnice a dále na nové 
obyvatele areálu Zahrady Květnice. Výpočty byly provedeny pro celkovou dopravu 
(včetně dopravy vyvolané hodnoceným obytným souborem a vytápěním, ve 
výsledkových tabulkách označeno „Vše“) a dále samostatně pro provoz obytného 
souboru, tj. vyvolaná doprava a vytápění (ve výsledkových tabulkách označeno 
„Záměr“). 

Výpočty imisních koncentrací byly provedeny v síti referenčních bodů 3 000 x 3 000 m 
s krokem 100 m. Dále bylo za referenční body vybráno 10 konkrétních budov či 
stavebních parcel v okolí vlastní stavby. Hodnoceny byly znečišťující látky: 

§ oxid dusičitý – NO2 
§ benzen 
§ benzo(a)pyren – BaP 
§ oxid uhelnatý – CO 
§ suspendované částice PM10 (tuhé znečišťující látky) 

Pro jednotlivé znečišťující látky byly vypočteny jen takové imisní koncentrace, pro 
které je stanoven imisní limit. V případě emisí NOx byly proto počítány hodinové a 
průměrné roční imisní koncentrace NO2, v případě tuhých znečišťujících látek byly 
počítány maximální denní a průměrné roční koncentrace PM10, v případě CO byly 
počítány pouze osmihodinové koncentrace a v případě benzenu a benzo(a)pyrenu 
byly počítány pouze průměrné roční koncentrace. 

Emise ze spalovacích zdrojů byly vypočteny na základě emisních limitů pro velké a 
střední spalovací zdroje definovaných v Nařízení vlády č. 146/2007 Sb. Jedná se 
proto o maximální možné emise. 

Pro výpočet emisí z vyvolané dopravy byly použity emisní faktory uveřejněné na www 
stránkách MŽP přičemž byla respektována skladba a stáří vozového parku. Dále byla 
při výpočtu emisí PM10 zohledněna sekundární prašnost (reemise prachových částic 
usazených na povrchu komunikace způsobená průjezdem vozidla), která se značnou 
měrou podílí na celkových emisích PM10 z dopravy.  

Ze závěrů rozptylové studie vyplývají následující skutečnosti: 

§ za předpokladu, že imisní pozadí ve vyšetřované lokalitě v roce 2015 bude na 
stejné úrovni jako v současné době, nebudou s výjimkou denních imisních 
koncentrací PM10 překračovány příslušné imisní limity 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 29  

§ v případě denních imisních koncentrací PM10 hrozí na cca třetině plochy 
vyšetřované lokality především v okolí komunikací překročení imisního limitu; na 
této situaci se největší měrou podílí ostatní  doprava 

§ po dobu výstavby, která bude probíhat souběžně s běžným provozem již 
dokončených domků jsou očekávány imisní koncentrace vyšší než v případě 
provozu, ale ani zde se  s výjimkou již překračovaných limitů PM10  neočekává 
překročení příslušných imisních limitů hodnocených znečišťujících látek v součtu 
s pozadím. 

§ ovlivnění klimatických podmínek a faktorů v území vlivem záměru není 
předpokládáno. 

§ vliv záměru z hlediska ovzduší lze považovat za střední s tím, že se s výjimkou 
PM10  překračovaných již v současné době na 1/3 území neočekává překročení 
příslušných imisních limitů hodnocených znečišťujících látek, ani při součtu se 
stávajícím pozadím. 

Stanovisko zpracovatele posudku   

K vlastní metodice vyhodnocení vlivů záměru na imisní situaci není ze strany 
zpracovatele posudku podstatných připomínek.  

Výpočet z hlediska plošného rozptylu škodlivin byl proveden s využitím programu 
SYMOS 97, verze 2006. 

Není patrné, proč bilance emisí pro malé zdroje znečišťování ovzduší nebyla 
provedena dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. 

Lze upozornit na skutečnost, že pokud vyjdeme ze srovnatelných stavů dopravy, tedy 
rok 2015, kdy by měla být výstavba obytného souboru zcela dokončena a zprovozněn 
by měl být  Pražský dálniční okruh R1, potom údaje o dopravě uvedené na obrázku 
č.15  rozptylové studie (str. 26) neodpovídají  na některých úsecích dopravě uváděné 
v hlukové studii v tabulce č.4 (str. 11).  

Rozptylové studie jak pro etapu výstavby, tak pro etapu samotného provozu obsahují 
v podstatě veškeré náležitosti rozptylových studií) včetně požadovaných vstupních 
údajů. Taktéž forma výsledných výpočtů v tabelárních a mapových podkladech 
odpovídá požadavkům na rozptylové studie.  

Případnou sekundární prašnost lze technicky eliminovat. Pro minimalizaci negativních 
vlivů jsou formulována následující doporučení: 
• hlavní dodavatel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek a průběžnou čistotu na 

všech veřejných komunikacích, dotčených výstavbou záměru; přístupové komunikace na 
staveniště budou pravidelně zkrápěny a zametány, a to minimálně 1 x denně 

• zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 
minimalizovány; při  bouracích a terénních pracích bude zajištěno, aby veškerý materiál byl 
vlhký, respektive aby byl zkrápěn  

• místa nakládky materiálu na přepravní vozidla by měla být zpevněná tak, aby nedocházelo 
k víření prachových částic; obdobně jako přístupové  komunikace i manipulační zpevněné 
plochy budou pravidelně zkrápěny a zametány  

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 30  

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Vliv na hlukovou situaci ve venkovních chráněných prostorech (obytné zóny) byl 
posouzen pomocí hlukové studie, která tvoří přílohu č. 6 posuzované dokumentace 
EIA. 

Z hlediska etapy výstavby hluková studie konstatuje, že  v období výstavby 
(provádění stavebních a zemních prací) bude v některých případech docházet 
v chráněných venkovních prostorech nejbližších obytných domů k překročení hodnoty 
hygienického limitu 65 dB. Z doložených podkladů vyplývá, že se jedná především o 
výstavbu v SZ a SV části první etapy výstavby. V těchto místech je nutno při 
provádění prací v blízkosti hranice stávající zástavby řešit ochranu těchto domů 
technickými a organizačními opatřeními, která by měla být zahrnuta do POV této 
stavby. Tato opatření jsou v hlukové studii pro etapu výstavby uvedena a jsou 
zahrnuta do návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 

Z hlediska etapy provozu dokumentace konstatuje, že po vybudování plánovaného 
záměru – obytného souboru Zahrady Květnice – dojde v území k nárůstu osobní 
automobilové dopravy o dopravu obyvatel nové obytné lokality. Tento nárůst osobní 
dopravy povede ke zvýšení celkové hlučnosti v území, v jeho důsledku se zvýší v 
některých částech obcí Sibřina a Květnice hluk o více než 0,9 dB. 

V důsledku tohoto nárůstu dopravy však s výjimkou jedné části obce Sibřina nedojde 
k překročení hygienických limitů. Problematickým úsekem je část silnice III/10173 
z obce Sibřina k obytnému souboru Zahrady Květnice. Pokud zůstane řešení dopravy 
v tomto úseku beze změny, bude v chráněném venkovním prostoru několika domů 
v důsledku nárůstu dopravy vyvolané záměrem překročen hygienický limit v denní i 
v noční době. 

Řešení této situace představuje dle dokumentace zjednosměrnění tohoto úseku 
silnice III/10173. To povede ke zklidnění této části obce Sibřina, hladiny hluku zde 
poklesnou cca o 3 dB a ani nárůst dopravy vyvolaný záměrem zde nezpůsobí 
překračování hygienických limitů. Převedení části dopravy do jiných komunikací 
v lokalitě zde nepovede k takovému nárůstu hluku, který by v místech, kde je 
v současné době hluk pod limitními hodnotami, vedl k jejich překročení. Výjimku 
představují dva domy (r.b. 108 a 114 – Květnice č.p. 325 a 311), kde by v denní době 
byl hluk bez zjednosměrnění pod hodnotou 55 dB ( 54,7 resp. 54,9 dB), po 
zjednosměrnění by vzrostl nad 55 dB (55,3 resp. 55,5 dB). U těchto domů by mělo být 
po přeměření hladiny akustického tlaku přijato nápravné opatření ve formě výměny 
oken za okna s vyšší akustickou neprůzvučností.  

Dále dokumentace konstatuje, že vlastní obytný soubor Zahrady Květnice bude 
hlukem z automobilové dopravy po místní komunikační síti i po vnitřních 
komunikacích obytné zóny ovlivněn minimálně, denní i noční limit bude v chráněných 
venkovních prostorech nových obytných budov dodržen. 

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

Součástí hlukové studie je i vyhodnocení hlukové zátěže v etapě výstavby. 
Zpracovatelský tým posudku soudí, že je objektivně obtížné bez znalosti zhotovitele 
stavby a jeho POV  vyhodnotit etapu výstavby z hlediska konkrétní akustické zátěže. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 31  

Z hlediska etapy výstavby jsou proto formulována pro další projektovou přípravu  
doporučení uvedená v další části této kapitoly. 

Z hlediska zdrojů hluku souvisejících s provozem areálu lze vyslovit se závěry hlukové 
studie principielně souhlas s některými upřesněními, která jsou ve formě podmínek 
formulována v další části předkládaného posudku. 

Za logické lze označit řešené varianty komunikačního systému, pro které jsou 
vypracovány dopravní zátěže a které tedy  byly vstupy pro hlukovou a rozptylovou 
studii. 

Jak je patrné, ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě, byl řešen v zásadě nejhorší 
možný stav, který představuje úplnou zastavěnost zájmového území, tedy i záměry, 
které nejsou předmětem předkládaného procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zpracovatelský tým posudku si je vědom stávající problematiky spojené  se sousední 
obytnou zónou PERVAK, kde tato stavba může být realizována později než 
posuzovaný záměr. Potom lze logicky vyvodit, že komunikace procházející obytnou 
zónou PERVAK nemusí být v době zprovoznění záměru „ Rezidenční bydlení Zahrady 
Květnice“ k dispozici . Součástí posuzované dokumentace je v příloze č.10 „Dopravní 
studie Sibřina – Květnice, Dopravně inženýrské podklady pro zpracování studie vlivu 
stavby na životní prostředí“  Z této studie vyplývá, že pro proces EIA byly zpracovány 
4 varianty dopravního modelu v roce 2015: 

§ obousměrný provoz v úseku Sibřina  - Sluštice, východní část R1 ve stavbě  

§ obousměrný provoz v úseku Sibřina  - Sluštice, východní část R1 v provozu 

§ zjednosměrnění v úseku Sibřina – Sluštice, východní část R1 ve stavbě 

§ zjednosměrnění v úseku Sibřina – Sluštice, východní část R1 v provozu 

Těmto stavům odpovídají intenzity dopravy prezentované v této studii v Přílohách č.7, 
č.8, č.9 a č.10. 

Zpracovatelský tým posudku vyslovuje souhlas s tím, že prezentované varianty 
v zásadě zohledňují nejhorší možný stav v zájmovém území při realizaci všech 
uvažovaných záměrů v tomto zájmovém území. 

Současně však, za předpokladu, že posuzovaný záměr bude realizován dříve  než 
obytná zóna PERVAK, je zřejmé, že nebude realizována ani komunikace, která 
prochází touto obytnou zónou. Proto byl oznamovatel požádán o doplňující podklad, 
který by zahrnoval rok 2015 z hlediska rozložení dopravního proudu, avšak bez 
komunikace procházející obytnou zónou PERVAK, aby bylo možné posoudit, jak 
absence této komunikace případně změní rozložení dopravního proudu v zájmovém 
území. Tento vyžádaný doplňující podklad je doložen na následující stránce (Příloha 
2) a za tímto výkresem následuje model dopravy pro stejný stav, avšak s existencí 
komunikace v zóně PERVAC (Příloha 10): 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 32  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 33  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 34  

Pokud provedeme porovnání výše uvedených intenzit prezentovaných v příloze 2  
s relevantní přílohou č 10 (rok 2015,  zjednosměrnění), potom lze konstatovat, že 
s výjimkou ulice V zelených je na všech řešených úsecích za absence   plánované 
komunikace související s obytnou zónou PERVAC výsledná doprava nižší než 
v modelu dopravy na výše uvedeném obrázku přílohy 2. Lze proto považovat za 
vhodné, aby v další fázi projektové přípravy záměru byla aktualizována hluková studie 
v oblasti výpočtových bodů reprezentujících obytnou zástavbu podél komunikace 
V zelených a byl podán průkaz o plnění příslušného hygienického limitu u výpočtových 
podél této komunikace. 

Z doložených podkladů celkem jednoznačně vyplývá, že minimálně pro zachování 
stávající akustické situace se v případě realizace záměru jeví zjednosměrnění silnice 
III/10173 jako jediné optimální dopravní řešení. Z doložených podkladů vyplývá, že 
navrhovaná úprava zjednosměrnění eliminuje odbočení z hlavní komunikace do 
vedlejší (směrem do Sluštic). Tím se stává daná křižovatka jednodušší a bezpečnější 
a současně bude umožňovat plynulejší provoz. Levé odbočení se přenese ze 
zmiňované křižovatky na stávající křižovatku v centru obce Sibřina – směr do 
Květnice. Tato křižovatka má výrazně lepší dispoziční řešení, umožňující bezpečnější 
provoz. Zároveň jsou dopravní směry na vedlejší komunikaci jednosměrně rozděleny 
do dvou komunikací a spojeny po cca 100 m od vjezdu na/z hlavní komunikace. 

Zároveň navrhovaná dopravní úprava neomezuje residenty ze stávající obytné 
zástavby v Sibřině. Dopravní obsluha oblasti nebude prakticky narušena, jelikož je 
zajištěna několika obousměrnými komunikacemi. Dopravní studie uvádí, že 
zjednosměrněním komunikace III/10173 se dopravní zátěž přenese na objízdnou trasu 
s tím, že tento přesun nepřinese zhoršení situace (zpracovatelský tým posudku soudí 
s odkazem na výše uvedené skutečnosti, že toto konstatování není jednoznačně 
prokázáno, a proto je formulováno odpovídající doporučení do návrhu stanoviska). 
Dále je uvedeno, že tato objízdná trasa je sice dočasná, avšak z důvodů velmi 
špatného stavu komunikace kolem nově vznikající zástavby je nutné provést úpravu a 
obnovu krytu komunikace v úseku cca 650 m. Tento aspekt je taktéž zohledněn 
v návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 

Navrhované dopravní řešení bylo oznamovatelem dodáno v následující podobě a pro 
konzistentnost popisu není tento vyžádaný podklad uveden v příloze č.2 posudku, ale 
přímo v textu posudku : 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 35  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 36 
 
 

Ze všech výše uvedených informací lze vyvodit, že navrhované řešení 
zjednosměrnění části silnice III/10173 se jeví jako jediné optimální řešení v rámci 
předkládaného záměru. Zpracovatelský tým posudku však doporučuje proto, aby 
nedošlo ke zhoršení dopravní obslužnosti pro stávající rezidenty, řešit  
zjednosměrnění této komunikace tak, aby bylo provedeno až na úrovni  hranice 
zájmového území. Současně lze považovat za důležité, aby v rámci záměru byl  
zajištěn přístup k zahrádkám na jihu Sibřiny. V tomto smyslu jsou formulována 
doporučení pro další projektovou přípravu záměru. 

Přestože navrhované dopravní řešení lze označit jako nejvýhodnější, požadoval 
zpracovatelský tým posudku doložit, zda-li z hlediska dopravního je navrhované řešení 
včetně popisované úpravy křižovatky možné z hlediska odpovědných dotčených 
orgánů státní správy. K této problematice proto byly od oznamovatele vyžádány 
doplňující podklady, které dle názoru zpracovatelů posudku navržené řešení 
umožňují: 

§ Vyjádření Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor dopravy, 
č.j. 150/52441/2009 ze dne 25.8.2009, ze kterého vyplývám že odbor dopravy jako 
příslušný silniční správní úřad souhlasí s předloženým návrhem systému 
zjednosměrnění a rovněž souhlasí se zahájením nutných řízení, která povedou 
k realizaci tohoto návrhu. Uvedené vyjádření je doloženo jako příloha č.2.4. 
předkládaného posudku. 

§ Vyjádření Správy a údržby silnic zn. 5163/09 ze dne 17.9.2009, ze kterého vyplývá, 
že Správa a údržba silnic Mnichovo Hradiště jako správce dotčených silnic souhlasí 
se zjednosměrněním úseku silnice č. III/10173 před křižovatkou se silnicí č. 
III/33313 za předpokladu rekonstrukce silnice č. III/01211 v úseku obce Sibřina, 
která se nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby a pro svůj kritický stav 
nesnese další nárůst dopravní zátěže. Je uvedeno, že rekonstrukci ani plošnou 
opravu vozovky vlastník silnice, to je Středočeský kraj v dohledné době neplánuje, 
provést ji v rámci běžné údržby je nad možností financí pro tento účel určených, 
takže jedinou možností provedení rekonstrukce zůstává finanční účast třetího 
účastníka. Uvedené vyjádření je doloženo jako příloha č.2.5. předkládaného 
posudku. 

§ Vyjádření Policie České republiky, krajského ředitelství policie Středočeského kraje, 
Dopravní inspektorát Praha venkov – východ č.j. KRPS-108698/ČJ-2009-011506, 
ze kterého vyplývá, že dopravní inspektorát nemá připomínky k předložené 
dopravní studii Sibřina – Květnice a k návrhu systému zjednosměrnění. Uvedené 
vyjádření je doloženo jako příloha č.2.6. předkládaného posudku. 

Dále je třeba upozornit, že posuzovaná dokumentace se nezabývá žádnými 
stacionárními zdroji hluku. Proto v souladu s vyjádřením příslušné KHS je v návrhu 
stanoviska formulováno odpovídající doporučení. 

Na základě výše uvedených skutečností jsou pro další projektovou přípravu záměru 
formulována následující doporučení: 
• při výběrovém řízení na dodavatele stavby stanovit jako jedno ze srovnávacích měřítek i 

specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí a na 
celkovou délku stavby; ve výběrovém řízení zohlednit požadavky na používání moderních a 
progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií) 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 37 
 
 

• součástí prováděcích projektů po výběru zhotovitele stavby a upřesnění navržených 
přepravních tras bude akustická studie pro etapu výstavby, která bude organizačními 
opatřeními (vyloučením souběhu nejhlučnějších stavebních mechanismů) a technickými 
opatřeními (použitím méně hlučné stavební techniky) dokladovat plnění hygienického limitu 
pro etapu výstavby, respektive budou navržena další technická nebo organizační opatření, 
která budou z hlediska hluku z etapy výstavby akceptovatelná orgánem ochrany veřejného 
zdraví ve vztahu k hygienickému limitu pro etapu výstavby  

• veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 
uskutečňovány v obytné zástavbě pouze v denní době;  odvozní a dovozní trasy budou 
realizovány mimo centrum obce Sibřiny 

• podmínkou realizace záměru bude dopravní řešení spočívající v zjednosměrnění silnice 
III/10173 včetně všech stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související s tímto 
zjednosměrněním; celkové dopravní řešení z hlediska zjednosměrnění části komunikace 
č.III/10173 bude řešeno už od hranice zájmového území ve směru  do obce Sibřina v délce 
cca 300 m; současně bude součástí záměru zajištění územního rozhodnutí a stavebního 
povolení pro realizaci přístupové cesty  včetně inženýrských sítí k zahrádkám na jihu Sibřiny  
na p.č. 444 až 452 v k.ú. Sibřina; uvedené dopravní řešení musí být realizováno současně 
s dokončením první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ musí být 
podmíněno rekonstrukcí  silnice č.III/01211 v úseku obce Sibřina v délce cca 250 m, která se 
nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby a pro svůj kritický stav nesnese další 
nárůst dopravní zátěže 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
podmíněno v souladu s dopravní studií, která je součástí dokumentace, opravou 
komunikace V zelených (III/01212) v délce 650 m spočívající v úpravě a obnově krytu 
komunikace kolem nově vznikající obytné zástavby, a to v případě, že v době uvedení první 
etapy do provozu nebude zprovozněna komunikace vedoucí uprostřed plánované obytné 
zástavby společnosti Pervak Universal 

• před zahájením stavby bude provedeno místní šetření o stavu vybraných používaných 
komunikací; dodavatel stavby bude odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech 
jím využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu výstavby a za 
uvedení komunikací do původního stavu; tato skutečnost bude potvrzena místním šetřením 
po ukončení stavby 

• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována hluková studie a 
posouzení ovlivnění hlukem stávající a navržené obytné zástavby v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném vnitřním prostoru stavby v obcích Květnice a Sluštice z provozu po 
místních komunikacích, zejména komunikaci III/10173 Sibřina – Sluštice v souladu 
s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
a budou navržena případná protihluková opatření; pozornost bude věnována zejména ulici „ 
V Zelených“ v k.ú. Květnice, pokud do doby realizace záměru nebude realizována obslužná 
komunikace v rámci akce PERVAK 

• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude  zpracována  hluková studie 
k posouzení hlukové zástavby v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněných  
vnitřních prostorech staveb způsobené provozem stacionárních zdrojů hluku (trafostanic, 
čerpací stanice RWE Transgas) a doloženo  eventuální řešení adekvátních protihlukových 
opatření v souladu  s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací 

• po každé ukončené etapě výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
provedeno autorizované měření hluku včetně dopravně inženýrského průzkumu; výběr 
měřících míst bude konzultován s orgánem ochrany veřejného zdraví s ohledem na stav 
komunikační sítě v době ukončení každé z etap výstavby záměru; jednoznačně však toto 
měření proběhne u rodinných domů č.p. 311 a č.p. 325 v Květnici; v případě, že po realizaci 
jakékoliv z navrhovaných tří etap Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice bude podán 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 38 
 
 

průkaz o překročení limitní hodnoty hluku pro denní případně noční dobu, budou u těchto 
objektů realizována individuální protihluková opatření 

 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Ve vztahu k etapě výstavby dokumentace konstatuje, že při výstavbě je nutno zamezit 
splachům zeminy do okolí, především na stávající komunikace. Požadavek na 
realizaci ochranných opatření po dobu výstavby bude součástí zadávacích podmínek 
pro zhotovitele stavebních prací. 

Dále dokumentace konstatuje, že záměr bude napojen na vodovod obce Květnice. 
Současně je však konstatováno, že tento v současné době nemá pro zásobování 
záměru dostatečnou kapacitu a je nutná intenzifikace vodárenského systému v obci 
spojená s jeho posílením. Bez tohoto posílení není možné záměr realizovat.  

Dále dokumentace konstatuje, že výstavbou záměru dojde ke změně režimu odtoku 
ze zastavěných ploch. Dojde k zvětšení přímého povrchového odtoku, na který budou 
dimenzovány odvodňovací kanalizace, retenční objekty a zasakovací objekty. 

Dokumentace dále uvádí, že splaškové vody budou vedeny novou splaškovou 
kanalizací na ČOV obce Květnice. Množství splaškových vod za celý záměr bude cca 
60.305 m3, tj. průměrně 1,91 l.s-1, což odpovídá cca 1101 EO. Stávající ČOV je 
v současnosti zcela vytížena odpadními vodami ze stávající zástavby obce Květnice a 
připojení záměru k této ČOV není z kapacitních důvodů možné.  

Obec Květnice plánuje (již byly započaty projekční práce) realizaci dalšího stupně 
ČOV s cílovou kapacitou cca 5000 – 6000 EO na kterou bude výhledově napojena 
např. i zástavba obce Sibřina. Kapacita této ČOV již přímo počítá s realizací záměru  
a je dostatečná. Záměr je možné realizovat v návaznosti na realizaci dalšího stupně 
ČOV Květnice. 

V závěru dokumentace konstatuje, že při dodržení všech výše uvedených podmínek 
by při běžném provozu nemělo dojít k negativnímu působení záměru na povrchové 
vody.  

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

Etapa výstavby 

Etapa výstavby může představovat potenciální riziko ovlivnění povrchových a 
podzemních vod, a to zejména úniky ropných látek ze stavebních mechanismů, 
nezabezpečeným skladováním látek nebezpečných vodám apod. Pro etapu výstavby 
související s posuzovaným záměrem jsou formulována následující doporučení: 

• před zahájením výstavby bude vypracován a schválen „Plán opatření pro případ havarijního 
úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“; s obsahem plánu budou prokazatelně 
seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě havárie  bude nezbytné postupovat podle 
pokynů zpracovaných v tomto plánu 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na  zařízení staveniště musí být v 
dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je  kontrolovat zejména z hlediska možných 
úkapů ropných  látek - kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před  zahájením prací  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 39 
 
 

• zařízení staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím chemických WC případně bude 
pro etapu výstavby doložen jiný odpovídající způsob likvidace splaškových vod vznikajících 
v etapě výstavby 

• v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat způsob čištění vozidel 
vyjíždějících na veřejné komunikace ze staveniště 

• k zamezení odplavování splachů z prostoru staveniště při přívalových deštích do recipientů, 
nebo okolního prostředí vybudovat ochranné zemní jímky nebo hrázky 

 

Etapa provozu 
Srážkové vody 

Jak vyplývá z předcházející části posudku, z  dokumentace  není patrné, za základě 
jakých předpokladů byla zvolena koncepce likvidace srážkových vod svedením do 
stávajícího odvodňovacího příkopu a zasakováním decentralizovanými zasakovacími 
systémy z hlediska proveditelnosti tohoto řešení. Pro další projektovou přípravu 
záměru jsou formulována následující doporučení: 
• v rámci další projektové přípravy bude doloženo, že odváděné množství přívalových srážek 

do odvodňovacího příkopu u obce Sibřina a následně do vodoteče Výmoly  neovlivní 
odtokové poměry při přívalových srážkách v odvodňovacím příkopu a v konečném 
recipientu 

• v rámci další projektové přípravy  záměru budou dokladovány závěry hydrogeologického 
průzkumu, který bude dokladovat bezproblémové vsakování dešťových vod navrženými 
decentralizovanými vsakovacími systémy  

Zásobování vodou a produkce splaškových  vod 

Základním podkladem pro vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů ve vztahu k této 
problematice je skutečnost, že ve stávajícím stavu  nemá vodovod pro zásobování 
záměru dostatečnou kapacitu a je nutná intenzifikace vodárenského systému v obci 
spojená s jeho posílením. Bez tohoto posílení není možné záměr realizovat.  

Dále je patrné, že stávající ČOV je v současnosti zcela vytížena odpadními vodami ze 
stávající zástavby obce Květnice a připojení záměru k této ČOV není z kapacitních 
důvodů pro cílový stav možné.  Z dokumentace vyplývá, že obec Květnice plánuje 
realizaci dalšího stupně ČOV s cílovou kapacitou cca 5000 – 6000 EO na kterou bude 
výhledově napojena např. i zástavba obce Sibřina. Kapacita této ČOV již přímo počítá 
s realizací záměru  a je dostatečná. Záměr je možné realizovat v návaznosti na 
realizaci dalšího stupně ČOV Květnice. Současně oznamovatel doložil, že stávající 
kapacita ČOV je dostatečná pro napojení první etapy, to je 140 domů, jak je patrné z 
následujících podkladů: 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 40 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 41 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 42 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 43 
 
 

Oznamovatel doložil Územní rozhodnutí o umístění stavby pro záměr „Vodovod 
Květnice“ č.j. K/4452/09SU/Bul ze dne 13.11.2009, jehož předmětem jsou vodovodní 
řady, dva jímací vrty, dva vodojemy, odpadní stoky z vodojemů, úpravna vody, 
elektropřípojky k vodojemům a technologie pro jímací vrty jakož i vodojem a úpravna 
vody s tím, že vodovodní síť bude napojena na dva jímací vrty a stávající vodojem 
Škvorec.  Uvedené územní rozhodnutí je doloženo jako příloha č.2.7. předkládaného 
posudku. 

Investor dále doložil uzavřenou smlouvu o spolupráci a dodatek k této smlouvě s obcí 
Květnice z července 2008 a s obcí Sibřina z prosince 2009, ze kterých je patrná 
aktivní snaha oznamovatele při řešení problematiky likvidace splaškových vod. 

Ve smyslu všech výše uvedených a citovaných vyjádření jsou k této problematice do 
návrhu stanoviska příslušnému úřadu formulována následující doporučení: 
• podmínkou zprovoznění I etapy  záměru je intenzifikace vodárenského systému v obci 

Květnice spojená s jeho posílením; bez tohoto posílení není možné záměr realizovat 

• podmínkou pro realizaci 2. a 3. etapy záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
platné stavební povolení na rozšíření čistírny odpadních vod v Květnici s cílovou kapacitou 
celé ČOV cca 5000 – 6000 EO, na kterou bude výhledově napojena  i zástavba obce Sibřina; 
kapacita této ČOV již přímo počítá s realizací záměru  a je dostatečná; záměr 2. a 3. etapy  je 
možné realizovat v návaznosti na realizaci této ČOV 

• odpadní vody z posuzovaného záměru budou splňovat požadavky schváleného 
kanalizačního řádu obce Květnice; v případě potřeby budou instalovány předčistící zařízení 

V souladu se závěry dokumentace je v návrhu stanoviska formulováno dále 
následující doporučení: 
• pro vyloučení rizika havárie u trafostanice  spojené s únikem náplně bude toto riziko 

eliminováno instalací záchytné vany o objemu náplně transformátoru 

 

D.I.5 Vlivy na půdu 
nároky na půdní fond (ZPF, PUPFL) 

Dokumentace konstatuje, že celkem dojde k trvalému záboru půd vedených 
v zemědělském půdním fondu na ploše 52.739 m2 (zpevněné plochy + plocha 
zástavby). Zároveň dojde během výstavby k dočasnému záboru ZPF na budoucích 
zatravněných plochách a plochách zahrad, hřišť apod. na ploše 45.568 m2. Půda 
v zájmové lokalitě je označena půdně bonitní jednotkou (BPEJ) 21000, která spadá do 
I. třídy ochrany  a půdně bonitní jednotkou (BPEJ) 22611, která spadá do III. třídy 
ochrany dle Metodického pokynu MŽP OOLP/1067/96. Dokumentace zdůrazňuje, že 
podle schválené Územně plánovací dokumentace Květnice jsou veškeré pozemky 
využívané plánovaným záměrem určeny k nezemědělskému využití (zastavění). Dle 
dokumentace bude vynětí ze ZPF prováděno postupně pro jednotlivé SO 
(komunikace a zpevněné plochy) a následně pro jednotlivé domy realizované v rámci 
záměru. Výpočet množství skrývky ornice nebyl doposud proveden. 

Dokumentace zmiňuje, že v rámci realizace záměru jsou navržena některá opatření 
zmírňující vliv na půdu (zachování části ZPF na plochách veřejné a soukromé zeleně, 
využití ornice k parkovým úpravám). Vliv záměru na půdu prezentuje jako značný a 
negativní z důvodu záboru vysoce bonitní půdy. Zdůrazňuje, že tento vliv byl již 
posuzován při tvorbě územního plánu Květnice s tím, že podle platné ÚPD jsou 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 44 
 
 

veškeré pozemky využívané plánovaným záměrem určeny k nezemědělskému využití 
(zastavění) a tudíž jsou zastavitelné. 

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

Jak již bylo uvedeno v hodnocení  nároků na zábor ZPF, skutečný rozsah trvalých 
záborů bude odpovídat vývoji problematiky tak, jak byla popsána v kapitole B.II.1 
předkládaného posudku. 

Zpracovatel posudku konstatuje, že upřesnění odnímání půdy ze zemědělského 
půdního fondu podle zákona ČNR 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, v platném znění, bylo provedeno v Metodickém pokynu odboru ochrany lesa a 
půdy MŽP ČR  ze dne 1.10.1996 č.j. 00LP/1067/96, který nabyl účinnosti k 1.1.1997. 
Tento Metodický pokyn v článku III Odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu 
(§ 9 zákona) stanovuje: 
1) Při posuzování žádosti o odnětí zemědělské půdy ze ZPF přihlíží orgán ochrany ZPF k zásadám 

jeho ochrany podle § 4 zákona a k tomu, zda požadované odnětí je na ploše určené schválenou 
dokumentací. 

2) Pokud se zemědělská půda požadovaná k odnětí nalézá mimo plochu uvedenou v odstavci 1, 
orgán ochrany ZPF postupuje podle článku II a souhlas § 9 odstavec 6 zákona vydá zejména: 
a) pro stavbu veřejně prospěšnou (kromě staveb liniových), 
b) v zájmu ochrany základních složek životního prostředí, 
c) pro stavbu rodinného domu pro fyzickou osobu, na pozemku bezprostředně navazujícím na plochy 

určené k nezemědělskému využití schválenou dokumentací nebo navazující na stávající zástavbu a to do 
velikosti maximálně 1 200 m2, 

d) na plochách bezprostředně navazujících na stávající zástavbu v těch sídlech, kde není uvažováno s 
pořízením dokumentace, 

e) tam, kde byl již udělen souhlas orgánu ochrany ZPF podle § 7 odst. 3 zákona. 

V článku IV tohoto Metodického pokynu jsou stanoveny třídy ochrany zemědělského 
půdního fondu, které jsou pro účely ochrany ZPF uvedeny v příloze, nazvané třídy 
ochrany zemědělské půdy. Tato příloha stanovuje: 
1. Do I. třídy zemědělské půdy jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických 

regionech, převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze 
zemědělského půdního fondu pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou 
ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. 

2. Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 
regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde 
o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen 
podmíněně zastavitelné. 

3. Do III. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou 
produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno územním plánováním využít pro 
eventuální výstavbu. 

4. Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci 
příslušných klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu.  

5. Do V. třídy ochrany jsou zahrnuty zbývající bonitované půdně ekologické jednotky (dále jen 
„BPEJ“), které představují zejména půdy s velmi nízkou produkční schopností včetně půd mělkých, 
velmi svažitých, hydromorfních, štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrožených. Většinou 
jde o zemědělské půdy pro zemědělské účely postradatelné. U těchto půd lze předpokládat 
efektivnější nezemědělské využití. Jde většinou o půdy s nižším stupněm ochrany, s výjimkou 
vymezených ochranných pásem a chráněných území a dalších zájmů ochrany životního prostředí. 

Pokud vyjdeme z finálního rozsahu trvalého záboru ZPF dle skutečností, uvedených 
v kapitole B.II.1. předkládaného posudku, potom celkový zábor ZPF bude činit na 
pozemku p.č. 550/26: 0,0983 ha ve třídě ochrany I. (dle podkladů pro trvalé odnětí ze 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 45 
 
 

ZPF – příloha č. 2.2, předkládaného posudku)  a na pozemku p.č. 550/28: 11,6163 ha 
(5,8732 ha ve třídě ochrany I, 5,7431 ve třídě ochrany III). Je třeba konstatovat, že 
dílčí součet uvedený na str.3 podkladu uvedeného v příloze 2.2. je chybný u parcely 
530/28 u části pozemku v BPEJ 2.26.11, kde je uvedena plocha 57 431 m2. Kontrolou 
v katastru nemovitostí a pozemků bylo zjištěno, že správná rozloha činí 57 461 m2: 

 
Po tomto upřesnění (přičemž celkové nároky na trvalé odnětí dle přílohy č. 2.2. 
předkládaného posudku zůstávají nezměněny) lze konstatovat, že z celkové  rozlohy 
požadovaného trvalého záboru náleží třídě ochrany I (BPEJ 2.10.00) celkem 5, 9715 
ha a  třídě ochrany III (BPEJ  2.26.11) celkem 5,7461 ha. Z uvedeného rozboru je 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 46 
 
 

patrné, že z celkových nároků na ZPF více jak 50% plochy připadá na zábory 
pozemků v třídě ochrany I. Z tohoto důvodu jakož i s ohledem na vypořádání 
obdržených vyjádření k posudku, zejména vyjádření Středočeského kraje ze dne 14. 
prosince 2009 pod č.j. 187447/2009/KUSK věnoval zpracovatelský tým posudku 
pozornost genezi vývoje problematiky ochrany ZPF. 

V rámci této problematiky je nezbytné nejdříve konstatovat, že obec Květnice má 
schválenou územně plánovací dokumentaci. Pozemky jsou navrženy a schváleny pro 
nezemědělské využití, jak vyplývá ze stanoviska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav č.j.: 021814/2009/ZPF ze dne 9.2.2009. Vzhledem k nesouhlasnému 
stanovisku Středočeského kraje z hlediska zvažovaného záboru bonitní půdy I. 
kategorie byly v rámci zpracování posudku zjišťovány podklady, které se týkaly názorů 
orgánů státní správy k problematice zemědělského půdního fondu. Ve vztahu k této 
problematice bylo zjištěno, že: 

§ k návrhu změny č.2 územního plánu sídelního útvaru Květnice (která zahrnuje i 
posuzovaný záměr)  se pod č.j. 90573/05 dne 28.11.2005 vyjádřilo Ministerstvo 
zemědělství, Pozemkový úřad Praha – východ v tom smyslu, že Pozemkový úřad 
nemá ke změně č.2 ÚP sídelního útvaru Květnice připomínek. Uvedené vyjádření je 
doloženo jako příloha č.2.8. předkládaného posudku 

§ k návrhu změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru Květnice (která zahrnuje i 
posuzovaný záměr) se pod č.j. 12467/EIA-127221/05 ze dne 15.09.2005 vyjádřil 
kladně Krajský úřad Středočeského kraje, který z hlediska záboru ZPF v celkovém 
rozsahu 36,41 ha  vyslovil souhlas. Uvedené vyjádření je doloženo jako příloha 
č.2.9. předkládaného posudku 

§ investor doložil vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství č.j. 021814 / 2009 / KUSK / OPVŽP/VZ ze dne 23.2.2009 
(viz příloha č.2.3. předkládaného posudku); z tohoto vyjádření není patrný 
kategorický nesouhlas s realizací záměru z hlediska záboru ZPF, ale je pouze 
požadováno upravit rozsah trvalého záboru ZPF tak, aby nedocházelo k tříštění 
ZPF 

§ investor doložil vyjádření obce Květnice ze dne 2.7.2009, ze kterého je patrné, že 
obec Květnice souhlasí s vynětím půdy ze ZPF pro umístění záměru „Rezidenční 
bydlení Zahrady Květnice“. Toto vyjádření obce je doloženo jako příloha č.2.10. 
předkládaného posudku 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených skutečností lze na straně jedné 
konstatovat, že z hlediska velikosti vlivu lze záměr záboru ZPF s ohledem na kvalitu 
ZPF označit za velký, z hlediska významnosti vlivu za významný. Zpracovatelský tým 
posudku soudí, že skutečnosti ohledně kvality ZPF v zájmovém území musely být 
známy již při projednávání změny územního plánu, a protože tato změna územního 
plánu byla odsouhlasena, vycházel investor záměru z předpokladu, že je možné 
zahájit projektové práce na posuzovaném záměru, kde úvodním  krokem je proces 
posuzování vlivů na životní prostředí. Ve vztahu je Krajskému úřadu tak investor 
vycházel z předpokladu konzistentnosti vyjádření tohoto úřadu. 

Z výše uvedených skutečností vychází zpracovatelský tým posudku, který sice na 
jedné straně konstatuje významný vliv ve vztahu k záboru ZPF, současně však 
zpracovatelský tým posudku musí v rámci konzistentnosti problematiky záborů ZPF 
vycházet i z předpokladu, že velikost a významnost vlivu na zábor ZPF byla řešena a 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 47 
 
 

vyřešena v rámci příslušné změny územního plánu a investor z této změny územního 
plánu vycházel. 

Problematika odnětí ze ZPF je tedy v tomto případě v kompetenci MŽP, a to bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zpracovatelský tým posudku však respektuje jednotlivé kroky realizované od doby 
změny územního plánu, kde byl vysloven souhlas se změnou ve prospěch bytové 
výstavby. Pokud by dotčené orgány státní správy vyslovily nesouhlas s navrhovanou 
změnou s ohledem na ZPF, potom by logicky ani nemohl probíhat proces posuzování 
vlivů na životní prostředí. Pokud však změna územního plánu ve prospěch tohoto 
záměru proběhla, potom zpracovatelský tým posudku musí k této skutečnosti logicky 
přihlédnout.  

Dle názoru zpracovatelů posudku je proto nezbytné pro další projektovou přípravu 
formulovat následující doporučení: 
• v dalším stupni projektové dokumentace vypracovat podrobný záborový elaborát podle 

bonit a kultur  

• vlastní výstavbu řešit po ucelených etapách dílčích subareálů s postupem od severu k jihu  

• zajistit důkladnou skrývku orniční vrstvy a podorničí a její uložení na mezideponii, 
nakládání se skrytou ornicí důsledně realizovat podle pokynů orgánů ochrany ZPF 

• skrytou kulturní vrstvu půdy z trvalých záborů použít po projednání s orgánem ochrany 
ZPF, vlastníky a nájemci dotčených pozemků pro zúrodnění méně kvalitních zemědělských 
ploch v blízkém okolí stavby dle zpracovaného a projednaného rozvozového plánu  

• v případě deponií půdy určené pro zpětnou rekultivaci dočasných záborů či ohumusování 
stavby zajistit její vhodné umístění a uložení, včetně zajištění opatření proti možnosti 
jejímu znehodnocení stavební činností, erozí, zaplevelování a zcizování   

změna místní topografie, vliv na stabilitu, erozi půdy  

Dokumentace tento vliv v této kapitole nehodnotí, z jiných částí dokumentace však lze 
vyvodit, že tento vliv nebude významný. 

vliv na geologické a hydrogeologické podmínky 

Dokumentace se v podstatě uvedenými vlivy podrobněji nezabývá. Z jiných části 
dokumentace je však patrné, že vlivy  na geologické a hydrogeologické podmínky lze 
vyhodnotit jako malé a málo významné.  

vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Dokumentace konstatuje, že provozem bude vznikat poměrně malé množství odpadů. 
Jinak tento aspekt dokumentace podrobněji neřeší. 

Z hlediska problematiky odpadů lze  vyslovit souhlas, že provoz z hlediska produkce 
vznikajících odpadů a jejich odstranění by neměl mít významnější dopad do 
jednotlivých složek životního prostředí při respektování doporučení předkládaných 
tímto posudkem. 

Z hlediska problematiky odpadů vznikajících v etapě výstavby jsou pro další 
projektovou přípravu  formulována následující doporučení: 
• v rámci další projektové přípravy budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 

jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 48 
 
 

• dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití 

• smluvně zajistit likvidaci a odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této 
činnosti  

• v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění respektive využití 

Pro etapu provozu není do návrhu stanoviska nutné formulovat jiná doporučení než ta, 
která jasně vyplývají ze stávající platné legislativy v odpadovém hospodářství. 

vliv na chráněné části přírody 

Realizace navrženého záměru nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve 
smyslu  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ani do ochranných 
pásem těchto území.   
 

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Dokumentace konstatuje, že geologické poměry v zájmovém území nebudou 
významně ovlivněny, ani nehrozí poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických nebo  
paleontologických památek. 

Dále se uvádí, že změna infiltračních poměrů bude mít nevýznamný vliv na 
hydrogeologické poměry  v zájmovém území. Je konstatováno, že ovlivnění 
stávajících hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. 

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

S uvedeným vyhodnocením vlivů záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze 
vyslovit souhlas. Problematika případné kontaminace zemin respektive podzemních či 
povrchových vod  byla komentována v předcházející části předkládaného posudku. 
 
 

D.I.7 Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Vlivy na faunu a flóru 
Text dokumentace vychází z provedeného biologického hodnocení, úvodem 
předkládá poměrně rozsáhlý soubor potenciálních vlivů v obecné rovině se stručnými 
vstupy pro řešené území, dále tabulkovou formou prezentuje hodnocení dopadů vlivů 
na živočichy, rostliny, biotopy a území ochrany přírody s tím, že potenciálně 
nejvýznamnější negativní vlivy jsou uvedeny jako potenciální na koroptev polní (s 
přihlédnutím k výstupům dřívějších průzkumů jiných autorů, autoři dokumentace druh 
aktuálně neuvádějí) a nejvýznamnější kladný vliv je předpokládán na populace 
ostatních volně žijících druhů ptáků ve vztahu ke vzniku nových prvků zeleně jako 
atraktivnější pro druhy, které zatím v území nejsou zastoupeny.  Jinak jsou většinově 
vlivy na zájmy ochrany přírody /biotu/ hodnoceny jako nulové a nevýznamné. 
Dokumentace dále podává shrnující výstupy ve smyslu: 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 49 
 
 

§ Ve vztahu k vlivům na dřeviny je dendrologická hodnota většiny zjištěných dřevin deklarována 
jako  průměrná, u 2 stromů byla hodnocena podprůměrná dendrologická hodnota, 2 stromy byly 
označeny jako nevyhovující. Žádný ze stromů nebyl zařazen do třídy I a II - nejhodnotnější a velmi 
hodnotné dřeviny, výsadba 231 stromů a dosud nekalkulovaného množství keřů v rámci 
sadovnické úpravy plánovaného obytného souboru je domnívám se dostatečnou kompenzací za 
dřeviny, jejichž odstranění se během realizace záměru předpokládá (3 až 22 ks). 

§ Předpokládá se nevýznamný vliv na rostliny, poněvadž v květeně řešeného území nejsou 
zastoupeny druhy zvláště chráněné ani druhy uvedené v Červeném a černém seznamu cévnatých 
rostlin, v řešeném území jedná pouze o nepřírodní biotopy řady X. 

§ Fauna obratlovců je hodnocena jako velmi chudá bez vzácnějších případně i zvláště chráněných 
druhů, je opakovaně zdůrazněn výskyt pouze nejběžnějších druhů polí a okrajů sídel, případné 
hnízdění koroptve polní lze v řešeném území spíše vyloučit v případě, že bude lokalita udržována 
bez vegetace, jako je tomu v současnosti po orbě, hnízdění čmeláků přímo v řešeném území (v 
zoraném poli) je spíše nepravděpodobné. 

§ Z negativních vlivů působících ve fázi stavby bude relativně nejvýznamněji působit přímý vliv 
hluku, vibrací a ostatního rušení, tento vliv hodnotí autoři až  jako středně negativní. Ostatní 
negativní vlivy jsou hodnoceny jako velmi slabě negativní až jako slabě negativní. Za významně 
pozitivní vliv ve fázi stavby je pokládána tvorba nových vegetačních prvků, význam tohoto vlivu je 
zřejmý při srovnání s referenčním stavem území, tedy se současnou podobou zoraného pole bez 
vegetace.  

Celkově dokumentace  záměr výstavby hodnotí jako záměr s možností maximálně  
málo negativních dopadů na posuzované složky bioty území, přičemž významnější 
jsou dopady pozitivní. Celkový výsledek realizace záměru autoři očekávají pro faunu a 
flóru spíše příznivější, než je současný stav. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Dokumentace prezentuje poměrně ucelený systém východisek a předpokladů i ve 
vztahu k řešenému území, pro klasifikaci velikosti a významnosti vlivů na biotu je 
rozhodující fakt, že zájmové území bylo během doby průzkumů zoráno a tím došlo 
k razantní změně stanovištních podmínek, která opravňuje zpracovatelský tým 
dokumentace ke konstataci výhledově jen nevýznamných a  spíše pozitivních vlivů. 
S tímto postupem zpracovatelský tým posudku v zásadě nepolemizuje, z hlediska 
identifikace vlivů mohl být zmíněn mírně negativní  dopad kácení dřevin na faunu 
(kontext hnízdních možností ve stromořadí u silnice) a ve  fázi výstavby je potenciálně 
nejvýznamnějším vlivem kromě skrývek (dokumentací objektivně hodnoceným) vliv 
výkopů pro pokládku inženýrských sítí, jejichž rozsah  s ohledem na předpokládaný 
rozsah a hustotu výstavby představuje vznik vážnější migrační bariéry zejména pro 
drobnější savce a epigeický hmyz. S ostatními výstupy lze v zásadě souhlasit bez 
vážnějších připomínek, vlivy na dřeviny a floru jsou postaveny korektně.  Nelze ale 
vyloučit ruderalizaci území nástupem invazních rostlin.   

Zpracovatelský tým posudku proto (i s přihlédnutím k doporučením, navrhovaných 
dokumentací a závěry biologického průzkumu /hodnocení/) pokládá za potřebné 
respektovat následující podmínky: 
• skrývky realizovat nejdříve ke konci vegetačního období z důvodu ovlivnění reprodukčního 

období na zemi hnízdících druhů ptáků a snížení vlivů na populace epigeického hmyzu 

• jednoznačně odůvodněná kácení dřevin řešit výhradně v období vegetačního klidu, za 
kácené dřeviny řešit náhradní výsadbu autochtonními dřevinami v rámci  sadových úprav 

• ještě před zahájením zemních prací v kontextu jednotlivých etap výstavby areálu provést 
doplňující aktualizovaný zoologický doprůzkum na jaře a v létě příslušného kalendářního 
roku s cílem precizovat podmínky minimalizace vlivů na faunu zejména pro fázi výstavby 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 50 
 
 

Z opatření, navrhovaných dokumentací, zpracovatelský tým posudku pokládá za 
účelné do návrhu stanoviska promítnout následující:  
• především v keřových výsadbách uplatnit vyšší zastoupení dřevin, které produkují plody 

sloužící jako potrava ptactvu 

• pokud budou některé dřeviny ohroženy stavebními pracemi, zajistit jejich ochranu v 
souladu s ČSN DIN 18920 

Vlivy na ekosystémy 
Dokumentace řeší tuto problematiku v rámci kapitoly D.I.7 společně s vlivy na floru a 
faunu. Z hlediska vlivů na ekosystémy dokumentace zdůrazňuje, že v zájmovém 
území záměru nejsou lokalizovány přírodní biotopy, konstatuje, že  hodnoceny byly 
také vlivy na prvky územní ochrany (EVL, PO, MZCHÚ, ÚSES, VKP) a na památné 
stromy, lokalita není součástí velkoplošného  ani maloplošného zvláště chráněného 
území,  ve vztahu ke stanovisku odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Středočeského kraje nemůže mít záměr vliv na evropsky významnou lokalitu, v 
prostoru záměru nejsou rovněž identifikovány žádné chráněné oblasti systému 
mezinárodně chráněných biotopů systému Natura 2000 dle směrnic Rady Evropských 
společenství č. 79/409/EHS o ochraně volně žijících ptáků, v tabulce na str. 84 až 85 
jsou všechny vlivy na ekosystémy ve smyslu výše prezentovaných zájmů označeny 
jako nulové.  

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

Vlivy na ekosystémy jsou i přes stručnost pojaty korektně,  stavba uváděné  aspekty 
obecné ochrany přírody v zásadě neovlivní. Rovněž lze potvrdit nulovost vlivů na 
lokality soustavy Natura 2000, metodicky nelze toto tvrzení zdůvodnit  jen 
konstatováním příslušného stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody.  Jde však 
o trvalou změnu habitatu agrocenóz a ruderálních lemů na plochy zástavby, 
komunikací, zeleně apod. Významná je ale stávající i potenciální ruderalizace 
zájmového  území výstavby, takže lze očekávat i podporu šíření ruderálních, případně 
invazních druhů bylin, toto riziko je nutné eliminovat  prezentovaným doporučením:  
• důsledně monitorovat výskyt invazních druhů rostlin a již v průběhu postupů stavby řešit 

sanaci případných ohnisek těchto druhů, po ukončení prací zajistit následný dohled a 
likvidaci případných ohnisek těchto druhů do doby zapojení vegetace 

 
Vlivy na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
Dokumentace konstatuje absenci vlivů na lokality soustavy Natura 2000, doloženo 
stanoviskem orgánu ochrany přírody.  

Stanovisko zpracovatele posudku k uvedenému bodu: 

Bez připomínek, závěr je korektní, jinak viz předchozí komentář. 

D.I.8 Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Dokumentace konstatuje, že zástavba plynule naváže na zastavěné území Květnice a 
Sibřiny. Zastavěno bude ploché zemědělsky využívané území bez významných 
dominant. Dokumentace zdůrazňuje, že architektonické řešení záměru vychází 
z anglického způsobu výstavby rezidenčních souborů jednak řešením objektů 
rodinných domů a jednak řešením veřejných prostor ulic, chodníků a parků. 
Architektonicky jsou komunikace řešeny dle jejich významu pro danou obytnou zónu. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 51 
 
 

Hlavní komunikace jsou řešeny jako široké bulváry s oboustranným pásem zeleně 
podél komunikace se stromořadím a oboustrannými chodníky, což dle názoru autorů 
dokumentace spíše zvýší hodnotu krajinného rázu lokality.  

Dokumentace pro stanovení vlivu používá koeficient ekologické stability krajiny (KES) 
s tím, že pro řešené území před výstavbou dokládá  nestabilní území, narušenou 
krajinu, která je silně pozměněná civilizačními zásahy (plně antropogenizovaná), s 
dominantním až výlučným výskytem sídelních a industriálních nebo agroindustriálních 
prvků. Po výstavbě dokládá mírné zvýšení hodnoty koeficientu ekologické stability 
s tím, že realizací záměru dojde  ke zvětšení ploch parků a zahrad s vyšším 
koeficientem ekologické stability. Dojde tedy ke zvýšení stability území. Celkově se 
však bude nadále jednat o nestabilní území dle metodiky KES. Vliv na krajinný ráz lze 
označit za neutrální až mírně pozitivní. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Hodnocení dopadů na krajinný ráz s dominantním využitím stavu krajiny podle metody 
stanovení koeficientu ekologické stability je nutno v současné době, kdy jsou 
k dispozici sofistikovanější metodiky , které pracují s hodnotami a znaky jednotlivých 
charakteristik krajinného rázu, s vizuálně vnímatelnými či dotčenými krajinnými 
prostory, s parametry krajinného rázu místa a oblasti apod. za překonané. Příloha. 
dokumentace na str. 3 sice v úvodní pasáži deklaruje, že při posouzení byla využita i 
metodika Vorla a kol. (2004), text přílohy z hlediska metodického přístupu s jejími 
postupy blíže nepracuje.  Jak je i z textu dokumentace a přílohy zřejmé, KES pouze 
stanoví míru stability, ale nevyhodnotí význam (hodnotu) jednotlivých znaků a 
charakteristik, takže v zásadě zůstává spíše konstatováním, než hodnocením. 
Interpretace výstupů použité metody autory dokumentace ve vztahu k hodnocení vlivů 
na krajinný ráz je i přes uvedenou výhradu pojata  poměrně objektivně, chybí ale  
podrobnější rozpracování a zdůvodnění.  

Rozhodujícím aspektem je dle názoru zpracovatelského týmu posudku především 
způsob agregace jednotlivých objektů navrhovaného obytného souboru, poměr ploch 
zeleně, prostupnost a průhlednost areálu, zapojení do krajiny vnějším ozeleněním 
včetně zajištění neostrých hranic, dále pak vzájemné architektonické, hmotové a  
prostorové relace mezi určujícími objekty areálu či jejich skupinami. Z dokumentací a 
přílohami předložených podkladů lze mít za  to, že prezentované pojetí areálu je 
architektonicky, urbanisticky a prostorově kvalitnější než většina běžné kobercové 
zástavby v posledních obdobích realizovaných areálů developerské výstavby.  

Na základě výše provedeného rozboru zpracovatelský tým posudku pokládá za 
potřebné do návrhu stanoviska promítnout  následující podmínky, zásady a  
doporučení: 
• v pojetí objektů staveb mj. uplatnit i charakteristické prvky venkovské architektury východní 

části středních Čech a zajistit především architektonického souladu  rozmanitých objektů a 
jejich místní typologické příslušnosti, zejména:  
o preference staveb s horizontální dominancí a delší podélnou osou, jednopodlažních s podkrovím, 

maximálně dvoupodlažních s podkrovím 
o preference tradičních tvarů střech (sedlové střechy, sedlové střechy s polovalbou apod.), s 

preferencí tradiční krytiny drobnějšího měřítka 
o preference zděných či dřevěných štítových stěn se skladbou dřevěných prvků, případně prvků 

kamenného obložení či imitace režného zdiva, v závislosti na typu stavby se sokly, eventuelně i 
kamennými 

• vyloučit pojetí jakýchkoli nápadných prvků akvizice a reklamy v areálu z důvodu zachování 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 52 
 
 

čistoty  architektonického výrazu řešených objektů a staveb a prevence nežádoucího  
působení areálu z hlediska jeho začlenění do krajiny 

• uplatnit pohledově otevřený  vstup prvků luk a dřevin do  vnitřních prostorů areálu 

• nejdéle ve fázi stavebního řízení předložit komplexní projekt sadových úprav formou 
kombinované výsadby stromů a keřů, s preferencí kombinace pomalu rostoucích dřevin 
(dub, lípa) s rychle rostoucími dřevinami  (javor, jasan); v rámci projektu podrobně 
rozpracovat podkladové návrhy a zásady, předložené přílohami Dokumentace  

• preferovat skupinovou výsadbu s podílem mozaiky ploch včetně tvorby polopropustných a 
průhledových okrajů výsadeb při přechodu areálu do krajiny před pásovými prvky, liniové 
prvky s ohledem na potřebu řešení mozaiky v krajině při okraji areálu (s výjimkou 
zkvalitnění stromořadí podél silnice na Sluštice) nenavrhovat; v pohledově významných 
prostorech v navrhované zástavbě místně uplatnit i soliterní prvky dřevin 

• v pohledově významných skupinách nebo soliterních prvcích uplatnit vzrostlé, 
zapěstované jedince s minimálním obvodem 16-20 cm z důvodu rychlejšího zapojení 
vysázených porostů do krajinoestetických funkcí dotčeného území; uplatnit i věkově 
diferencované jedince dřevin 

 
 
D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Navrhovaný záměr neohrozí nemovité kulturní památky, budovy, architektonická či 
jiná díla resp. lidské výtvory, neboť bude realizován na území, kde se výše uvedená 
díla či památky nevyskytují. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Předkládaný záměr nepředpokládá vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.  
Z hlediska provádění zemních prací bude postupováno ve smyslu zákona č.20/87 Sb. 
o státní památkové péči a zákona č 242/92 Sb.  

Záměr neznamená ovlivnění zájmů památkové péče, rovněž neznamená žádný dopad 
na kulturní tradice v místě nebo  v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty 
nemateriální povahy, nelze však s ohledem na dlouhodobé historické osídlení území 
vyloučit ojedinělé archeologické nálezy. 

Vlivy na funkční využití území nenastanou, nedochází k rušení cestní sítě, je rozvinuto  
stávající dopravní napojení, zůstávají zachovány toky i rozhodující porosty dřevin.  

Je nutno předcházet biologickým vlivům ruderalizace, proto je doporučeno: 
• důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních  úprav všechny plochy zasažené 

úpravami vstupní části areálu  z důvodu prevence další ruderalizace území 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 53 
 
 

D.II.  Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních 
vlivů 

Dokumentace uvádí, že na základě údajů uváděných v jednotlivých  kapitolách 
dokumentace lze prověřovaný záměr označit pro dané území za únosný v etapě 
výstavby i v etapě provozu, pokud budou do projektové dokumentace promítnuta a 
následně realizována doporučená opatření uvedená v kapitole D.IV. 

Realizace těchto opatření sníží vliv jednotlivých aspektů hodnocených jako „Aspekty 
s vlivem nedosahujícím platné limity nebo s vlivem, kterému je třeba věnovat zvláštní 
pozornost“ a „Aspekty s vlivem podstatným, nebo přesahujícím platné limity“.  

Po realizaci posuzovaný záměr nezpůsobí zhoršení celkové úrovně životního 
prostředí v dané lokalitě nad přípustnou mez v žádné fázi výstavby a provozu a 
charakter ovlivnění prostředí bude nízký a lokální. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vyhodnocení je v zásadě odpovídající skutečnému stavu. Ze strany zpracovatelů 
posudku bez zásadnějších připomínek. Za zásadní opatření je třeba považovat 
opatření vyplývající z procesu posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném 
znění, zejména pak opatření v oblasti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí s 
tím, že opatření vyplývající z obecně závazných právních předpisů musí oznamovatel 
respektovat bez ohledu na proces EIA. 
 
 

D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích 
a nestandardních stavech 

Dokumentace konstatuje,  že během výstavby záměru není předpokládán výskyt 
nestandardních stavů či havárií, s výjimkou případných úniků provozních náplní ze 
stavební mechanizace a dopravních prostředků, které budou eliminovány přímo jejich 
obsluhou. Na staveništi budou k dispozici sorbenty a nádoby na použité sorbenty.  

Dále je konstatováno, výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový 
faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. Riziko havárií a dopravních nehod 
nepřevýší běžně akceptované riziko. Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 
Sb., o prevenci závažných havárií. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel posudku zastává názor, že uvedené hodnocení lze považovat korektní. 
Odpovídající podmínky pro eliminaci rizik v etapě výstavby jsou formulována 
v předcházející části předkládaného posudku. 

 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 54 
 
 

II.3.Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

V rámci předložené dokumentace nebyly technologické ani dispoziční varianty 
předloženy. Záměr tak je posuzován jednovariantně ( s výjimkou možností dopravního 
řešení). K této kapitole není připomínek. 
 
 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahující státní 
hranice 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že 
předložený záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní 
hranice.   
 
 

 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Vzhledem k charakteru záměru lze k této části dokumentace konstatovat, že 
posouzení technického řešení záměru může pouze vycházet z úrovně projektového 
řešení záměru ve vztahu k poznání zájmového území. Vzhledem k charakteru záměru 
lze technické řešení s ohledem na dosažený stupeň poznání označit za 
akceptovatelný.  

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 55 
 
 

 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Pro posouzení vlivu stavby a provozu posuzovaného záměru  byla zpracována 
dokumentace dle rozsahu Přílohy č. 4 zákona č.100/2001Sb. v platném znění. 
Zpracovatel vycházel především ze vstupních informací oznamovatele ve fázi 
zpracování dokumentace EIA ve vazbě na příslušné předpisy ochrany životního 
prostředí, hygienické, požární a bezpečnostní normy. 

Lze konstatovat, že použité metody hodnocení a úplnost vstupních informací 
předkládané dokumentace jsou na základě reálné dostupnosti podkladů zpracovány 
s akceptovatelnou vypovídací  schopností a umožňují pokračovat v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č.100/2001 Sb. v platném znění, i 
když je třeba upozornit na některé nejasnosti v různých částech posuzované 
dokumentace. 

Dokumentace nastiňuje přehled opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. Návrh opatření k 
prevenci, eliminaci, minimalizaci respektive kompenzaci negativních vlivů jako 
výsledek procesu posuzování vlivů na životní prostředí se odráží v předloženém 
návrhu stanoviska příslušnému úřadu.  
Zpracovatel posudku v dokumentaci navržená  opatření ve vazbě na vyjádření 
obdržená k dokumentaci a posouzení v rámci přípravy posudku zpřesňuje, 
popřípadě doplňuje s tím, že povinnosti vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů (pokud nepovažuje za odůvodněné je v návrhu stanoviska ponechat), které 
musí oznamovatel respektovat, nejsou zpracovatelem posudku reflektovány. V této 
kapitole jsou sumarizována veškerá opatření, doporučená zpracovatelem posudku k 
hodnocenému záměru pro minimalizaci negativních vlivů stavby a následného 
provozu na životní prostředí. Jsou rozdělena do tří částí a to pro fázi přípravy, 
výstavby a provozu. V této podobě jsou uvedena i v přiloženém návrhu stanoviska 
orgánu státní správy: 

Pro fázi přípravy: 
• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována hluková studie a 

posouzení ovlivnění hlukem stávající a navržené obytné zástavby v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném vnitřním prostoru stavby v obcích Květnice a Sluštice z provozu 
po místních komunikacích, zejména komunikaci III/10173 Sibřina – Sluštice v souladu 
s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací a budou navržena případná protihluková opatření; pozornost bude věnována 
zejména ulici „ V Zelených“ v k.ú. Květnice, pokud do doby realizace záměru nebude 
realizována obslužná komunikace v rámci akce PERVAK 

• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude  zpracována  hluková studie 
k posouzení hlukové zástavby v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněných  
vnitřních prostorech staveb způsobené provozem stacionárních zdrojů hluku (trafostanic, 
čerpací stanice RWE Transgas) a doloženo  eventuální řešení adekvátních protihlukových 
opatření v souladu  s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací 

• součástí prováděcích projektů po výběru zhotovitele stavby a upřesnění navržených 
přepravních tras bude akustická studie pro etapu výstavby, která bude organizačními 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 56 
 
 

opatřeními (vyloučením souběhu nejhlučnějších stavebních mechanismů) a technickými 
opatřeními (použitím méně hlučné stavební techniky) dokladovat plnění hygienického 
limitu pro etapu výstavby, respektive budou navržena další technická nebo organizační 
opatření, která budou z hlediska hluku z etapy výstavby akceptovatelná orgánem ochrany 
veřejného zdraví ve vztahu k hygienickému limitu pro etapu výstavby  

• v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat způsob čištění vozidel 
vyjíždějících na veřejné komunikace ze staveniště  

• v rámci další projektové přípravy bude doloženo, že odváděné množství přívalových srážek 
do odvodňovacího příkopu u obce Sibřina a následně do vodoteče Výmoly  neovlivní 
odtokové poměry při přívalových srážkách v odvodňovacím příkopu a v konečném 
recipientu 

• v rámci další projektové přípravy  záměru budou dokladovány závěry hydrogeologického 
průzkumu, který bude dokladovat bezproblémové vsakování dešťových vod navrženými 
decentralizovanými vsakovacími systémy 

• v dalším stupni projektové dokumentace vypracovat podrobný záborový elaborát podle 
bonit a kultur  

• pro vyloučení rizika havárie u trafostanice  spojené s únikem náplně bude toto riziko 
eliminováno instalací záchytné vany o objemu náplně transformátoru 

• v rámci další projektové přípravy budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• v pojetí objektů staveb mj. uplatnit i charakteristické prvky venkovské architektury východní 
části středních Čech a zajistit především architektonického souladu  rozmanitých objektů a 
jejich místní typologické příslušnosti, zejména:  
o preference staveb s horizontální dominancí a delší podélnou osou, jednopodlažních s podkrovím, 

maximálně dvoupodlažních s podkrovím 
o preference tradičních tvarů střech (sedlové střechy, sedlové střechy s polovalbou apod.), s 

preferencí tradiční krytiny drobnějšího měřítka 
o preference zděných či dřevěných štítových stěn se skladbou dřevěných prvků, případně prvků 

kamenného obložení či imitace režného zdiva, v závislosti na typu stavby se sokly, eventuelně i 
kamennými 

• vyloučit pojetí jakýchkoli nápadných prvků akvizice a reklamy v areálu z důvodu zachování 
čistoty  architektonického výrazu řešených objektů a staveb a prevence nežádoucího  
působení areálu z hlediska jeho začlenění do krajiny 

• uplatnit pohledově otevřený  vstup prvků luk a dřevin do  vnitřních prostorů areálu 

• nejdéle ve fázi stavebního řízení předložit komplexní projekt sadových úprav formou 
kombinované výsadby stromů a keřů, s preferencí kombinace pomalu rostoucích dřevin 
(dub, lípa) s rychle rostoucími dřevinami  (javor, jasan); v rámci projektu podrobně 
rozpracovat podkladové návrhy a zásady, předložené přílohami Dokumentace  

• preferovat skupinovou výsadbu s podílem mozaiky ploch včetně tvorby polopropustných a 
průhledových okrajů výsadeb při přechodu areálu do krajiny před pásovými prvky, liniové 
prvky s ohledem na potřebu řešení mozaiky v krajině při okraji areálu (s výjimkou 
zkvalitnění stromořadí podél silnice na Sluštice) nenavrhovat; v pohledově významných 
prostorech v navrhované zástavbě místně uplatnit i soliterní prvky dřevin 

• v pohledově významných skupinách nebo soliterních prvcích uplatnit vzrostlé, 
zapěstované jedince s minimálním obvodem 16-20 cm z důvodu rychlejšího zapojení 
vysázených porostů do krajinoestetických funkcí dotčeného území; uplatnit i věkově 
diferencované jedince dřevin 

• podmínkou realizace záměru bude dopravní řešení spočívající v zjednosměrnění silnice 
III/10173 včetně všech stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související 
s tímto zjednosměrněním; celkové dopravní řešení z hlediska zjednosměrnění části 
komunikace č.III/10173 bude řešeno už od hranice zájmového území ve směru  do obce 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 57 
 
 

Sibřina v délce cca 300 m; současně bude součástí záměru zajištění územního rozhodnutí 
a stavebního povolení pro realizaci přístupové cesty  včetně inženýrských sítí k zahrádkám 
na jihu Sibřiny  na p.č. 444 až 452 v k.ú. Sibřina; uvedené dopravní řešení musí být 
realizováno současně s dokončením první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení 
Zahrady Květnice“ 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ musí být 
podmíněno rekonstrukcí  silnice č.III/01211 v úseku obce Sibřina v délce cca 250 m, která 
se nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby a pro svůj kritický stav nesnese další 
nárůst dopravní zátěže 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
podmíněno v souladu s dopravní studií, která je součástí dokumentace, opravou 
komunikace V zelených (III/01212) v délce 650 m spočívající v úpravě a obnově krytu 
komunikace kolem nově vznikající obytné zástavby, a to v případě, že v době uvedení první 
etapy do provozu nebude zprovozněna komunikace vedoucí uprostřed plánované obytné 
zástavby společnosti Pervak Universal 

• podmínkou zprovoznění I etapy  záměru je intenzifikace vodárenského systému v obci 
Květnice spojená s jeho posílením; bez tohoto posílení není možné záměr realizovat 

• podmínkou pro realizaci 2. a 3. etapy záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
platné stavební povolení na rozšíření čistírny odpadních vod v Květnici s cílovou kapacitou 
celé ČOV cca 5000 – 6000 EO, na kterou bude výhledově napojena  i zástavba obce Sibřina; 
kapacita této ČOV již přímo počítá s realizací záměru  a je dostatečná; záměr 2. a 3. etapy  
je možné realizovat v návaznosti na realizaci této ČOV 

• odpadní vody z posuzovaného záměru budou splňovat požadavky schváleného 
kanalizačního řádu obce Květnice; v případě potřeby budou instalovány předčistící zařízení 

Pro fázi výstavby:  
• při výběrovém řízení na dodavatele stavby stanovit jako jedno ze srovnávacích měřítek i 

specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí a na 
celkovou délku stavby; ve výběrovém řízení zohlednit požadavky na používání moderních a 
progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií) 

• před zahájením stavby bude provedeno místní šetření o stavu vybraných používaných 
komunikací; dodavatel stavby bude odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech 
jím využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu výstavby a za 
uvedení komunikací do původního stavu; tato skutečnost bude potvrzena místním 
šetřením po ukončení stavby 

• před zahájením výstavby bude vypracován a schválen „Plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“; s obsahem plánu budou 
prokazatelně seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě havárie  bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v tomto plánu 

• zajistit důkladnou skrývku orniční vrstvy a podorničí a její uložení na mezideponii, 
nakládání se skrytou ornicí důsledně realizovat podle pokynů orgánů ochrany ZPF 

• skrytou kulturní vrstvu půdy z trvalých záborů použít po projednání s orgánem ochrany 
ZPF, vlastníky a nájemci dotčených pozemků pro zúrodnění méně kvalitních zemědělských 
ploch v blízkém okolí stavby dle zpracovaného a projednaného rozvozového plánu  

• v případě deponií půdy určené pro zpětnou rekultivaci dočasných záborů či ohumusování 
stavby zajistit její vhodné umístění a uložení, včetně zajištění opatření proti možnosti 
jejímu znehodnocení stavební činností, erozí, zaplevelování a zcizování   

• hlavní dodavatel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek a průběžnou čistotu 
na všech veřejných komunikacích, dotčených výstavbou záměru; přístupové komunikace 
na staveniště budou pravidelně zkrápěny a zametány, a to minimálně 1 x denně 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 58 
 
 

• zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 
minimalizovány; při  bouracích a terénních pracích bude zajištěno, aby veškerý materiál byl 
vlhký, respektive aby byl zkrápěn  

• místa nakládky materiálu na přepravní vozidla by měla být zpevněná tak, aby nedocházelo 
k víření prachových částic; obdobně jako přístupové  komunikace i manipulační zpevněné 
plochy budou pravidelně zkrápěny a zametány  

• veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 
uskutečňovány v obytné zástavbě pouze v denní době;  odvozní a dovozní trasy budou 
realizovány mimo centrum obce Sibřiny 

• skrývky realizovat nejdříve ke konci vegetačního období z důvodu ovlivnění reprodukčního 
období na zemi hnízdících druhů ptáků a snížení vlivů na populace epigeického hmyzu 

• jednoznačně odůvodněná kácení dřevin řešit výhradně v období vegetačního klidu, za 
kácené dřeviny řešit náhradní výsadbu autochtonními dřevinami v rámci  sadových úprav 

• ještě před zahájením zemních prací v kontextu jednotlivých etap výstavby areálu provést 
doplňující aktualizovaný zoologický doprůzkum na jaře a v létě příslušného kalendářního 
roku s cílem precizovat podmínky minimalizace vlivů na faunu zejména pro fázi výstavby 

• především v keřových výsadbách uplatnit vyšší zastoupení dřevin, které produkují plody 
sloužící jako potrava ptactvu 

• pokud budou některé dřeviny ohroženy stavebními pracemi, zajistit jejich ochranu v 
souladu s ČSN DIN 18920 

• důsledně monitorovat výskyt invazních druhů rostlin a již v průběhu postupů stavby řešit 
sanaci případných ohnisek těchto druhů, po ukončení prací zajistit následný dohled a 
likvidaci případných ohnisek těchto druhů do doby zapojení vegetace 

• k zamezení odplavování splachů z prostoru staveniště při přívalových deštích do 
recipientů, nebo okolního prostředí vybudovat ochranné zemní jímky nebo hrázky 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na  zařízení staveniště musí být v 
dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je  kontrolovat zejména z hlediska možných 
úkapů ropných  látek - kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před  zahájením prací  

• zařízení staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím chemických WC případně bude 
pro etapu výstavby doložen jiný odpovídající způsob likvidace splaškových vod 
vznikajících v etapě výstavby 

• vlastní výstavbu řešit po ucelených etapách dílčích subareálů s postupem od severu k jihu  

• dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití 

• smluvně zajistit likvidaci a odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této 
činnosti  

• v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění respektive využití 

• důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních  úprav všechny plochy zasažené 
úpravami vstupní části areálu  z důvodu prevence další ruderalizace území 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 59 
 
 

Pro fázi provozu: 
• po každé ukončené etapě výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 

provedeno autorizované měření hluku včetně dopravně inženýrského průzkumu; výběr 
měřících míst bude konzultován s orgánem ochrany veřejného zdraví s ohledem na stav 
komunikační sítě v době ukončení každé z etap výstavby záměru; jednoznačně však toto 
měření proběhne u rodinných domů č.p. 311 a č.p. 325 v Květnici; v případě, že po realizaci 
jakékoliv z navrhovaných tří etap Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice bude podán 
průkaz o překročení limitní hodnoty hluku pro denní případně noční dobu, budou u těchto 
objektů realizována individuální protihluková opatření 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 60 
 
 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ  
Ve lhůtách stanovených zákonem č.100/2001 Sb. v platném znění se k posuzované 
dokumentaci vyjádřily: 

1) Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát  Praha 

       č.j.: ČIŽP/41/IPP/0902955.002/09/PKJ 
       vyjádření ze dne: 30.11. 2009 
Podstata vyjádření: 

a)  Z hlediska ochrany přírody bez připomínek. 

b) Z hlediska ochrany vod je upozorněno, že stávající ČOV Květnice je plně vytížena 
a napojení dalších odpadních vod na tuto ČOV není možné. Záměr tedy lze 
zrealizovat až po zkapacitnění ČOV Květnice. Pro další řízení bude doložen souhlas 
provozovatele kanalizace a ČOV s napojením odpadních vod. 

Stanovisko: 

Zpracovatelský tým posudku soudí, že výše uvedený požadavek je zapracován do 
návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 

 
2) Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
       odbor životního prostředí 
       č.j.: 100/71864/2009 
       vyjádření ze dne: 9.12. 2009 
Podstata vyjádření: 

a) Z hlediska ochrany vod – nadále platí vyjádření vydané dne 18.2. 2009 pod č.j. 
100/9926/2009, a to s podmínkami v něm uvedenými. 

Stanovisko: 

Bez ohledu na skutečnost, že po formální stránce k uvedené dokumentaci neplatí 
žádná v rámci jiného a ukončeného procesu EIA vydaná vyjádření, zpracovatelský 
tým posudku soudí, že bez ohledu na tuto skutečnost byly požadavky vodoprávního 
úřadu formulované k jinému procesu EIA respektovány i v návrhu stanoviska na 
posuzovaný záměr. 
  
b) Z hlediska ochrany ZPF a SSL bez připomínek 
 
c) Z hlediska ochrany přírody a krajiny bez připomínek 
 
d) Z hlediska odpadového hospodářství bez připomínek 

 
3) Středočeský kraj 

Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmana 
      č.j.:  187447/2009/KUSK 
      vyjádření ze dne: 14.12. 2009 
Podstata vyjádření: 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 61 
 
 

Středočeský kraj nesouhlasí s dokumentací proto, že i přes soulad s územním plánem 
je realizace možná pouze po vyřešení odpovídajícího zajištění dostatečné kapacity 
dodávky pitné vody a vybudování ČOV. Zvažovaný zábor bonitní půdy I. kategorie lze 
považovat za nevhodný a nebyl v doplněné dokumentaci vyřešen. 

Stanovisko: 

Ve vztahu k dodávkám pitné vody a likvidace splaškových vod zpracovatelský tým 
posudku soudí, že případná realizace záměru je jednoznačně podmíněna 
odpovídajícími doporučeními v návrhu stanoviska a s tím, že uvedené problematické 
body jsou dále jednoznačně smluvně ošetřeny a podmíněny v rámci uzavřených 
smluv mezi investorem a dotčenými obcemi. Protože realizace problematických otázek 
týkajících se dodávky pitné vody a likvidace splaškových vod je jednoznačně řešena 
odpovídajícími podmínkami v návrhu stanoviska příslušnému úřadu, není ze strany 
zpracovatelského týmu posudku považována tato problematika za limitující pro 
nesouhlas s realizací záměru. 

Ve vztahu k problematice záboru ZPF jsou v příslušné části posudku konstatovány 
následující skutečnosti: 

Obec Květnice má schválenou územně plánovací dokumentaci. Pozemky jsou 
navrženy a schváleny pro nezemědělské využití, jak vyplývá ze stanoviska MěÚ 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav č.j.: 021814/2009/ZPF ze dne 9.2.2009. 
Vzhledem k nesouhlasnému stanovisku Středočeského kraje z hlediska zvažovaného 
záboru bonitní půdy I. kategorie byly v rámci zpracování posudku zjišťovány podklady, 
které se týkaly názorů orgánů státní správy k problematice zemědělského půdního 
fondu. Ve vztahu k této problematice bylo zjištěno, že: 

§ k návrhu změny č.2 územního plánu sídelního útvaru Květnice (která zahrnuje i 
posuzovaný záměr)  se pod č.j. 90573/05 dne 28.11.2005 vyjádřilo Ministerstvo 
zemědělství, Pozemkový úřad Praha – východ v tom smyslu, že Pozemkový úřad 
nemá ke změně č.2 ÚP sídelního útvaru Květnice připomínek. Uvedené vyjádření 
je doloženo jako příloha č.2.8. předkládaného posudku 

§ k návrhu změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru Květnice (která zahrnuje i 
posuzovaný záměr) se pod č.j. 12467/EIA-127221/05 ze dne 15.09.2005 vyjádřil 
kladně Krajský úřad Středočeského kraje, který z hlediska záboru ZPF v celkovém 
rozsahu 36,41 ha  vyslovil souhlas. Uvedené vyjádření je doloženo jako příloha 
č.2.9. předkládaného posudku 

§ investor doložil vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství č.j. 021814 / 2009 / KUSK / OPVŽP/VZ ze dne 23.2.2009 
(viz příloha č.2.3. předkládaného posudku); z tohoto vyjádření není patrný 
kategorický nesouhlas s realizací záměru z hlediska záboru ZPF, ale je pouze 
požadováno upravit rozsah trvalého záboru ZPF tak, aby nedocházelo k tříštění 
ZPF 

§ investor doložil vyjádření obce Květnice ze dne 2.7.2009, ze kterého je patrné, že 
obec Květnice souhlasí s vynětím půdy ze ZPF pro umístění záměru „Rezidenční 
bydlení Zahrady Květnice“. Toto vyjádření obce je doloženo jako příloha č.2.10. 
předkládaného posudku 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených skutečností lze na straně jedné 
konstatovat, že z hlediska velikosti vlivu lze záměr záboru ZPF s ohledem na kvalitu 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 62 
 
 

ZPF označit za velký, z hlediska významnosti vlivu za významný. Zpracovatelský tým 
posudku soudí, že skutečnosti ohledně kvality ZPF v zájmovém území musely být 
známy již při projednávání změny územního plánu, a protože tato změna územního 
plánu byla odsouhlasena, vycházel investor záměru z předpokladu, že je možné 
zahájit projektové práce na posuzovaném záměru, kde úvodním  krokem je proces 
posuzování vlivů na životní prostředí. Ve vztahu je Krajskému úřadu tak investor 
vycházel z předpokladu konzistentnosti vyjádření tohoto úřadu. 

Z výše uvedených skutečností vychází zpracovatelský tým posudku, který sice na 
jedné straně konstatuje významný vliv ve vztahu k záboru ZPF, současně však 
zpracovatelský tým posudku musí v rámci konzistentnosti problematiky záborů ZPF 
vycházet i z předpokladu, že velikost a významnost vlivu na zábor ZPF byla řešena a 
vyřešena v rámci příslušné změny územního plánu a investor z této změny územního 
plánu vycházel. 

Zpracovatelský tým posudku však respektuje jednotlivé kroky realizované od doby 
změny územního plánu, kde byl vysloven souhlas se změnou ve prospěch bytové 
výstavby. Pokud by dotčené orgány státní správy vyslovily nesouhlas s navrhovanou 
změnou s ohledem na ZPF, potom by logicky ani nemohl probíhat proces posuzování 
vlivů na životní prostředí. Pokud však změna územního plánu ve prospěch tohoto 
záměru proběhla, potom zpracovatelský tým posudku musí k této skutečnosti logicky 
přihlédnout.  

Dle názoru zpracovatelů posudku je proto nezbytné pro další projektovou přípravu 
formulovat následující doporučení: 
• v dalším stupni projektové dokumentace vypracovat podrobný záborový elaborát podle 

bonit a kultur  

• vlastní výstavbu řešit po ucelených etapách dílčích subareálů s postupem od severu k jihu  

• zajistit důkladnou skrývku orniční vrstvy a podorničí a její uložení na mezideponii, 
nakládání se skrytou ornicí důsledně realizovat podle pokynů orgánů ochrany ZPF 

• skrytou kulturní vrstvu půdy z trvalých záborů použít po projednání s orgánem ochrany 
ZPF, vlastníky a nájemci dotčených pozemků pro zúrodnění méně kvalitních zemědělských 
ploch v blízkém okolí stavby dle zpracovaného a projednaného rozvozového plánu  

• v případě deponií půdy určené pro zpětnou rekultivaci dočasných záborů či ohumusování 
stavby zajistit její vhodné umístění a uložení, včetně zajištění opatření proti možnosti 
jejímu znehodnocení stavební činností, erozí, zaplevelování a zcizování   

Zpracovatelský tým posudku v rámci tohoto aspektu předpokládá konzistentnost 
dosud vydaných stanovisek dotčených orgánů státní správy na straně jedné (a 
z jejichž vyjádření či stanovisek není zjevný obecný nesouhlas s odnětím ze ZPF), na 
straně druhé konstatuje, že problematika odnětí ze ZPF je vzhledem k odnímané 
rozloze  v kompetenci MŽP, řídí se  příslušným složkovým zákonem a  souvisejícími 
právními předpisy. Avšak s odkazem na všechna dostupná vyjádření, která 
odsouhlasila změnu územního plánu s vědomím charakteru potenciálně trvale 
odnímaných pozemků ze ZPF (kdy aspekt bonitní půdy I. třídy ochrany musel být brán 
v úvahu) se zpracovatelský tým posudku ne zcela ztotožňuje s kategorickým 
nesouhlasem ve vztahu k charakteru pozemků uvedeným v tomto vyjádření. 

4) Obec Květnice 
            č.j.: 189497/2009/KUSK 
            vyjádření ze dne: 22.12. 2009 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 63 
 
 

Podstata vyjádření: 

Obec Květnice je rychle rozvíjející se obcí s nedostatečnou infrastrukturou. Proto byly 
s majitelem pozemků a investorem společnosti Květnice Gardens s.r.o. Bucharova 
2641/14, 158 00 Praha 5 předběžně dohodnuty podmínky pro výstavbu záměru 
Zahrady Květnice. 

Investor se bude spolupodílet a spolupracovat na posílení kapacity obecní ČOV 
v Květnici a posílení vodovodního řadu, včetně vybudování vodojemu na  pozemcích 
investora. Zároveň se investor zavázal vybudovat v rámci záměru Zahrady Květnice 
dvoutřídní mateřskou školku a lokální obchodní centrum. Vznikne tak infrastruktura a 
veřejně prospěšné stavby využitelné pro ostatní občany Květnice, které v současné 
době citelně chybí. Pozitivem záměru je poměrně rozsáhlá výsadba stromů. 

Podrobné technické požadavky na výstavbu, pracovní dobu během výstavby, dopravu 
stavební techniky, apod. s investorem řešíme a naše podmínky musí být podrobněji 
zapracovány do dokumentace pro územní řízení, která se v současné době 
zpracovává. 

Záměr leží v území stabilizovaném v územním plánu Květnice pro čistě obytné území 
a všeobecně obytné území. Již během projednávání územního plánu obce byl 
s orgány ochrany ZPF projednán návrh záboru ZPF v tomto území. 

S předloženým záměrem souhlasíme. 

Stanovisko: 

Zpracovatelský tým posudku zastává názor, že problematika etapy výstavby, která by 
mohla ovlivnit faktory pohody stávajících obyvatel je řešena odpovídajícími 
podmínkami v návrhu stanoviska  příslušnému úřadu. 
 
5) Občanské sdružení Květnice vzkvétající 
       č.j.: 191003/2009/KUSK 
       vyjádření ze dne : 23.12. 2009 
Podstata vyjádření: 

a) Je konstatováno, že jsou  nereálná východiska posouzení dopravní obslužnosti. 
Dopravní studie ze září 2009 vypracovaná autory John Henley, Petr Tomčík počítá 
s odvedením rezidenční dopravy předmětného záměru navrženou a zatím neexistující 
komunikací vedoucí uprostřed lokality. Za Slušticemi /lokalita developera Pervak-
Universal) – navazující na ulici Devětsilová. Není však záruka, že tato komunikace 
bude před zahájením realizace záměru dobudována, na lokalitě se více než rok 
neprovádí žádná stavební činnost. Silnice spojující Sibřinu a Květnici nemá finální 
povrch ani dokončené chodníky pro pěší, není ji tedy možné zatížit provozem těžkých 
dopravních vozidel i s ohledem na bezpečnost chodců. Obec Květnice tedy nemá 
v současné době zajištěny komunikace pro dopravní obslužnost předmětného 
záměru. 

Stanovisko: 

Zpracovatelský tým posudku považoval uvedenou připomínku za oprávněnou, a proto 
se touto problematikou zabýval v příslušné části předkládaného posudku. Na základě 
zjištěných skutečností jsou v návrhu stanoviska příslušnému úřadu formulována 
následující doporučení: 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 64 
 
 

• podmínkou realizace záměru bude dopravní řešení spočívající v zjednosměrnění silnice 
III/10173 včetně všech stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související 
s tímto zjednosměrněním; celkové dopravní řešení z hlediska zjednosměrnění části 
komunikace č.III/10173 bude řešeno už od hranice zájmového území ve směru  do obce 
Sibřina v délce cca 300 m; současně bude součástí záměru zajištění územního rozhodnutí 
a stavebního povolení pro realizaci přístupové cesty  včetně inženýrských sítí k zahrádkám 
na jihu Sibřiny  na p.č. 444 až 452 v k.ú. Sibřina; uvedené dopravní řešení musí být 
realizováno současně s dokončením první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení 
Zahrady Květnice“ 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ musí být 
podmíněno rekonstrukcí  silnice č.III/01211 v úseku obce Sibřina v délce cca 250 m, která 
se nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby a pro svůj kritický stav nesnese další 
nárůst dopravní zátěže 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
podmíněno v souladu s dopravní studií, která je součástí dokumentace, opravou 
komunikace V zelených (III/01212) v délce 650 m spočívající v úpravě a obnově krytu 
komunikace kolem nově vznikající obytné zástavby, a to v případě, že v době uvedení první 
etapy do provozu nebude zprovozněna komunikace vedoucí uprostřed plánované obytné 
zástavby společnosti Pervak Universal 

 
b) Obec nemá v současné době dostatečnou kapacitu ČOV pro předmětný záměr. Tu 
je nutné před zahájením realizace záměru rozšířit nebo podmínit její rozšíření 
spoluúčastí investora. 

Stanovisko: 

Uvedenou připomínku lze považovat za logickou a oprávněnou. Proto této 
problematice byla v příslušné části posudku věnována odpovídající pozornost. 
V návrhu stanoviska příslušnému úřadu jsou formulována následující doporučení: 
• podmínkou zprovoznění I etapy  záměru je intenzifikace vodárenského systému v obci 

Květnice spojená s jeho posílením; bez tohoto posílení není možné záměr realizovat 

• podmínkou pro realizaci 2. a 3. etapy záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
platné stavební povolení na rozšíření čistírny odpadních vod v Květnici s cílovou kapacitou 
celé ČOV cca 5000 – 6000 EO, na kterou bude výhledově napojena  i zástavba obce Sibřina; 
kapacita této ČOV již přímo počítá s realizací záměru  a je dostatečná; záměr 2. a 3. etapy  je 
možné realizovat v návaznosti na realizaci této ČOV 

• odpadní vody z posuzovaného záměru budou splňovat požadavky schváleného 
kanalizačního řádu obce Květnice; v případě potřeby budou instalována předčistící zařízení 

c) Obec nemá v současné době vlastní mateřskou ani základní školu. Plánovaná 
mateřská školka s kapacitou 40 míst v lokalitě č. 1 územního plánu postačí maximálně 
pro záměr Rezidence Flores plánovaná v této lokalitě. Dokumentace předmětného 
záměru se sice zmiňuje o záměru společné investice obce a investora do posílení 
infrastruktury (B.I.4., str. 11), avšak nespecifikuje kapacity tohoto posílení. Předmětný 
záměr tedy musí být soběstačný v počtu míst mateřské a základní školy. 

Stanovisko: 

Zpracovatelský tým posudku konstatuje, že výše uvedený aspekt nesouvisí 
s problematikou vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky  
životního prostředí a musí být řešen mimo režim procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí mezi investorem záměru a obcí. Zpracovatelský tým posudku však soudí, že 
tato problematika bude smysluplně vyřešena, protože je patrný jak zájem obce o 
realizaci uvedeného záměru, tak i zájem investora. Jeho zájmem je pochopitelně jak 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 65 
 
 

vytvořit optimální podmínky pro bydlení nových rezidentů, tak i samozřejmě řadou 
kompenzačních opatření eliminovat nebo kompenzovat negativní  vlivy spojené se 
záměrem pro stávající obyvatele.    
 

 
6) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

zn..: 18913-217/09/HOK/KUSK/Ja 
      vyjádření ze dne: 17.12. 2009 
Podstata vyjádření: 

KHS Souhlasí se záměrem za podmínek, které KHS Stč. Kraje již vydala dne 23.2. 
2009, pod čj.: 1601-213/09/HOK/Li s tím, že je uvedeno, že  podrobné hodnocení 
hlukové zátěže, zejména otázky vzájemného ovlivnění obytné zástavby v obcích 
Sibřina, Květnice a Sluštice bude nutné předložit v řízení dle stavebního zákona, 
v souladu s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 

Stanovisko: 

Zpracovatelský tým posudku zastává názor, že požadavky KHS jsou zapracovány 
s upřesněním do návrhu stanoviska příslušnému úřadu. 
 
 

Pozn.1: Veškerá  vyjádření  obdržená   k uvažovanému záměru jsou doložena v příloze  
předkládaného posudku.  

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 66 
 
 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Společnost Květnice Gardens s.r.o zamýšlí realizovat výstavbu lokálního obytného 
komplexu s celkem 242 RD, která je realizována v souladu s územním plánem obce 
Květnice. Stavět se bude postupně od roku 2011 do roku 2015. 

Jak je patrné z probíhajícího procesu posuzovaní vlivů na životní prostředí, z hlediska 
velikosti a významnosti se jako nejvýznamnější jeví vlivy na ZPF a vlivy na hlukovou 
situaci v zájmovém území. 

Ostatní vlivy na další složky životního prostředí lze označit za malé a málo významné. 
Při respektování navržených doporučení ve stanovisku o hodnocení vlivů na životní 
prostředí lze vyslovit souhlas s realizací předloženého záměru. Na základě všech 
uvedených skutečností lze z hlediska posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska 
vlivů na životní prostředí formulovat následující závěr: 

ZÁVĚR 

k posouzení byla předložena dokumentace v rozsahu přílohy č.4 zákona č.100/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů na záměr 

REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

zpracovaná oprávněnou osobou Mgr. Janem Čepelíkem který je držitelem osvědčení 
odborné způsobilosti č.j. 300275a/740/05/06, číslo autorizace 81128/ENV/06. 

Dokumentace byla posouzena dle požadavku paragrafu 9 zákona č. 100/2001 Sb.,v 
platném znění o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů v rozsahu dle přílohy č. 5 tohoto zákona. Dokumentace je 
zpracována dle požadavku tohoto zákona. 

S ohledem na údaje obsažené v dokumentaci a při respektování doporučení 
uvedených v návrhu stanoviska orgánu státní správy 

doporučuji 
realizovat záměr 

REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

ve variantě navržené oznamovatelem s tím, že zjednosměrnění silnice III/10173 včetně všech 
stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související s tímto zjednosměrněním do 

obce Sibřina musí být zrealizováno současně s dokončením I. etapy 

Na základě doložených údajů a při respektování podmínek uvedených v návrhu 
stanoviska lze učinit závěr, že negativní vlivy nepřesahují míru stanovenou zákony a 
dalšími předpisy.  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 67 
 
 

VII. NÁVRH STANOVISKA 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 1 
 
 

 
 

Krajský úřad Středočeského  kraje  
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

___________________________________________________________________ 

                                        V Praze  dne: 
č.j.: 
 

 
STANOVISKO 

o hodnocení vlivů podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb.,v platném znění 
 o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění přílohy č.6 téhož zákona 

I. Identifikační údaje 

I.1. Název záměru:           REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

I.2. Kapacita záměru:  Posuzovaný záměr  lze  charakterizovat   následujícími   
kapacitními údaji: 
Plocha záměru celkem:      117 256 m2  

Zastavěné plochy:         20 553 m2 
Zpevněné plochy:         33 169 m2 

Plochy zeleně:         63 534 m2 
Parkovací místa:         575 (484 u RD a 91 míst pro  
                                                     zajištění dopravy v klidu) 

 

I.3. Umístění:  kraj:    Středočeský 
                      obec:  Květnice 
                                          KÚ:     Květnice 
 
 

I.4. Obchodní firma oznamovatele: Květnice Gardens s.r.o 
  

I.5. IČO oznamovatele:    288 63 739 

 

I.6. Sídlo oznamovatele:              Květnice Gardens s.r.o            
      Praha 5, Bucharova 2641/14, 
                                                      PSČ 158 00 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 2 
 
 

 
 

 
II.  Popis průběhu hodnocení 
II.1. Dokumentace: 
Dokumentace záměru v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
s využitím §6 zákona byla vypracována v listopadu 2009 oprávněnou osobou Mgr. 
Janem Čepelíkem, číslo autorizace 81128/ENV/06. 

II.2. Posudek: 
Posudek zpracoval RNDr. Tomáš Bajer,CSc., držitel osvědčení o odborné 
způsobilosti ke zpracování dokumentace a posudku číslo autorizace 
9/4343/OEP/92/93, autorizace prodloužena rozhodnutím č.j.45657/ ENV/06. 

Posudek byl příslušnému úřadu předložen v únoru  2010. 

II.3. Veřejné projednání: 
Místo veřejného projednání: 

Datum veřejného projednání: 

II.4. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 
Ø Dokumentace v rozsahu přílohy č.4  na uvažovaný záměr byla příslušnému úřadu 

předložena v listopadu  2009 
Ø Zveřejnění dokumentace  bylo zahájeno dne 19.11.2009 
Ø  Zpracovatel posudku byl stanoven dne:  06.01.2010 
Ø  Vyhotovený posudek byl předložen dne: 09.03.2010 
Ø  Závěry zpracovatele posudku : 
Zpracovatel posudku považuje dokumentaci  o hodnocení vlivů stavby na životní 
prostředí za akceptovatelnou s určitými výhradami uvedenými v příslušných pasážích 
posudku především z hlediska specifikace nároků na plochy. Zpracovatel posudku po 
posouzení  doporučuje příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko pro realizaci 
záměru za respektování podmínek dle bodu III.6. tohoto stanoviska.  

Ø Závěry veřejného projednání: 
Veřejné projednání se konalo dne ……… od ……… hod.  v  …………………. a 
proběhlo v souladu s § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) v platném znění, a s § 4 vyhlášky  MŽP ČR č. 457/2001 Sb., o 
odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 
s posuzováním vlivů na životní prostředí.   

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 3 
 
 

 

II.6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zahrnuta: 
 
ü Česká inspekce životního prostředí 

Oblastní inspektorát  Praha 
       č.j.: ČIŽP/41/IPP/0902955.002/09/PKJ 
       vyjádření ze dne: 30.11. 2009 
ü Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
       odbor životního prostředí 
       č.j.: 100/71864/2009 
       vyjádření ze dne: 9.12. 2009 
ü  Středočeský kraj 

 Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmana 
       č.j.:  187447/2009/KUSK 
       vyjádření ze dne: 14.12. 2009 
ü Obec Květnice 

            č.j.: 189497/2009/KUSK 
            vyjádření ze dne: 22.12. 2009 
ü Občanské sdružení Květnice vzkvétající 
       č.j.: 191003/2009/KUSK 
       vyjádření ze dne : 23.12. 2009 
ü Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

zn..: 18913-217/09/HOK/KUSK/Ja 
      vyjádření ze dne: 17.12. 2009 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 4 
 
 

III. Hodnocení záměru 
III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti  
Jak je patrné z probíhajícího procesu posuzovaní vlivů na životní prostředí, z hlediska 
velikosti a významnosti se jako nejvýznamnější jeví vlivy na zábor ZPF a vlivy na 
povrchové a podzemní vody z hlediska likvidace vznikajících splaškových a 
srážkových vod a problematika hlukové zátěže stávajícího komunikačního systému 
obce. Ostatní vlivy na další složky životního prostředí lze označit za malé a málo 
významné. Při respektování navržených doporučení ve stanovisku o hodnocení vlivů 
na životní prostředí lze vyslovit souhlas s realizací předloženého záměru s tím, že je 
rizikem oznamovatele záměru, obdrží-li souhlas s odnětím ze ZPF Ministerstvem 
životního prostředí. 

III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání pokud jde o znečišťování životního prostředí 
Vzhledem k charakteru záměru je jeho technické řešení pro potřeby posouzení vlivů 
na životní prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem popsáno, detailnější řešení 
se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů předpokládá 
v rámci další přípravy záměru pro příslušná správní řízení k povolení předmětného 
záměru. V souvislosti s ochranou životního prostředí se jedná především o podrobnou 
specifikaci nároků na ZPF, dořešení bezproblémové likvidace vznikajících 
splaškových a srážkových vod a otázka dopravního řešení ve vztahu k hlukové zátěži. 

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně všech povinností a 
podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí 
Příslušná opatření k ochraně životního prostředí a zdraví obyvatelstva rezultující 
z procesu posuzování vlivů na životní prostředí jsou specifikována jako podmínky 
tohoto stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi 
přípravy, výstavby a provozu záměru.   

Za zásadní opatření je třeba považovat opatření vyplývající z procesu posuzování 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, zejména pak opatření v oblasti vlivů 
na jednotlivé složky životního prostředí s tím, že opatření vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů musí oznamovatel respektovat bez ohledu na proces 
EIA. 

III.4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 
V rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí nebylo předloženo variantní 
řešení. Záměr je tak posuzován jednovariantně. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 5 
 
 

III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku 
III.5.1. Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad celkem 6 vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, obce a veřejnosti, která jsou uvedena pod bodem II.6. tohoto 
stanoviska.  

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována 
v části V. předkládaného posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající 
z těchto vyjádření byla buď zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem 
komentována, respektive ve formě podmínek navržena do stanoviska příslušnému 
úřadu, případně zdůvodněno, proč některé z připomínek v rámci předkládaného 
posudku nejsou akceptovány. 

 

III.5.2. Vypořádání vyjádření k posudku: 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 6 
 
 

 
III.6. Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 
životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě 
zdůvodnění nepřijatelnosti záměru 
Krajský úřad Středočeského kraje  jako příslušný úřad podle §21 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění zákona č. 93/2004 Sb.a 
zákona č. 163/2006 Sb., na základě dokumentace o hodnocení vlivů na životní 
prostředí, vyjádření dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních 
úřadů, veřejnosti, a zpracovaného posudku a výsledků veřejného projednání vydává 
podle §10 odst. 3 téhož zákona  

S O U H L A S N É     S T A N O V I S K O 
k záměru stavby 

REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

ve variantě navržené oznamovatelem s tím, že zjednosměrnění silnice III/10173 
včetně všech stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související s tímto 
zjednosměrněním do obce Sibřina musí být zrealizováno současně s dokončením I. 
etapy s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány 
v následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako 
podmínky návazných správních řízení. 

Pro fázi přípravy: 
• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude zpracována hluková studie a 

posouzení ovlivnění hlukem stávající a navržené obytné zástavby v chráněném venkovním 
prostoru a v chráněném vnitřním prostoru stavby v obcích Květnice a Sluštice z provozu 
po místních komunikacích, zejména komunikaci III/10173 Sibřina – Sluštice v souladu 
s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací a budou navržena případná protihluková opatření; pozornost bude věnována 
zejména ulici „ V Zelených“ v k.ú. Květnice, pokud do doby realizace záměru nebude 
realizována obslužná komunikace v rámci akce PERVAK 

• v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude  zpracována  hluková studie 
k posouzení hlukové zástavby v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněných  
vnitřních prostorech staveb způsobené provozem stacionárních zdrojů hluku (trafostanic, 
čerpací stanice RWE Transgas) a doloženo  eventuální řešení adekvátních protihlukových 
opatření v souladu  s Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací 

• součástí prováděcích projektů po výběru zhotovitele stavby a upřesnění navržených 
přepravních tras bude akustická studie pro etapu výstavby, která bude organizačními 
opatřeními (vyloučením souběhu nejhlučnějších stavebních mechanismů) a technickými 
opatřeními (použitím méně hlučné stavební techniky) dokladovat plnění hygienického 
limitu pro etapu výstavby, respektive budou navržena další technická nebo organizační 
opatření, která budou z hlediska hluku z etapy výstavby akceptovatelná orgánem ochrany 
veřejného zdraví ve vztahu k hygienickému limitu pro etapu výstavby  

• v dalších stupních projektové dokumentace konkretizovat způsob čištění vozidel 
vyjíždějících na veřejné komunikace ze staveniště  

• v rámci další projektové přípravy bude doloženo, že odváděné množství přívalových srážek 
do odvodňovacího příkopu u obce Sibřina a následně do vodoteče Výmoly  neovlivní 
odtokové poměry při přívalových srážkách v odvodňovacím příkopu a v konečném 
recipientu 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 7 
 
 

• v rámci další projektové přípravy  záměru budou dokladovány závěry hydrogeologického 
průzkumu, který bude dokladovat bezproblémové vsakování dešťových vod navrženými 
decentralizovanými vsakovacími systémy 

• v dalším stupni projektové dokumentace vypracovat podrobný záborový elaborát podle 
bonit a kultur  

• pro vyloučení rizika havárie u trafostanice  spojené s únikem náplně bude toto riziko 
eliminováno instalací záchytné vany o objemu náplně transformátoru 

• v rámci další projektové přípravy budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• v pojetí objektů staveb mj. uplatnit i charakteristické prvky venkovské architektury východní 
části středních Čech a zajistit především architektonického souladu  rozmanitých objektů a 
jejich místní typologické příslušnosti, zejména:  
o preference staveb s horizontální dominancí a delší podélnou osou, jednopodlažních s podkrovím, 

maximálně dvoupodlažních s podkrovím 
o preference tradičních tvarů střech (sedlové střechy, sedlové střechy s polovalbou apod.), s 

preferencí tradiční krytiny drobnějšího měřítka 
o preference zděných či dřevěných štítových stěn se skladbou dřevěných prvků, případně prvků 

kamenného obložení či imitace režného zdiva, v závislosti na typu stavby se sokly, eventuelně i 
kamennými 

• vyloučit pojetí jakýchkoli nápadných prvků akvizice a reklamy v areálu z důvodu zachování 
čistoty  architektonického výrazu řešených objektů a staveb a prevence nežádoucího  
působení areálu z hlediska jeho začlenění do krajiny 

• uplatnit pohledově otevřený  vstup prvků luk a dřevin do  vnitřních prostorů areálu 

• nejdéle ve fázi stavebního řízení předložit komplexní projekt sadových úprav formou 
kombinované výsadby stromů a keřů, s preferencí kombinace pomalu rostoucích dřevin 
(dub, lípa) s rychle rostoucími dřevinami  (javor, jasan); v rámci projektu podrobně 
rozpracovat podkladové návrhy a zásady, předložené přílohami Dokumentace  

• preferovat skupinovou výsadbu s podílem mozaiky ploch včetně tvorby polopropustných a 
průhledových okrajů výsadeb při přechodu areálu do krajiny před pásovými prvky, liniové 
prvky s ohledem na potřebu řešení mozaiky v krajině při okraji areálu (s výjimkou 
zkvalitnění stromořadí podél silnice na Sluštice) nenavrhovat; v pohledově významných 
prostorech v navrhované zástavbě místně uplatnit i soliterní prvky dřevin 

• v pohledově významných skupinách nebo soliterních prvcích uplatnit vzrostlé, 
zapěstované jedince s minimálním obvodem 16-20 cm z důvodu rychlejšího zapojení 
vysázených porostů do krajinoestetických funkcí dotčeného území; uplatnit i věkově 
diferencované jedince dřevin 

• podmínkou realizace záměru bude dopravní řešení spočívající v zjednosměrnění silnice 
III/10173 včetně všech stavebních úprav křižovatky  a dopravního značení související 
s tímto zjednosměrněním; celkové dopravní řešení z hlediska zjednosměrnění části 
komunikace č.III/10173 bude řešeno už od hranice zájmového území ve směru  do obce 
Sibřina v délce cca 300 m; současně bude součástí záměru zajištění územního rozhodnutí 
a stavebního povolení pro realizaci přístupové cesty  včetně inženýrských sítí k zahrádkám 
na jihu Sibřiny  na p.č. 444 až 452 v k.ú. Sibřina; uvedené dopravní řešení musí být 
realizováno současně s dokončením první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení 
Zahrady Květnice“ 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ musí být 
podmíněno rekonstrukcí  silnice č.III/01211 v úseku obce Sibřina v délce cca 250 m, která 
se nachází v bezprostřední blízkosti obytné zástavby a pro svůj kritický stav nesnese další 
nárůst dopravní zátěže 

• dokončení  první etapy výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
podmíněno v souladu s dopravní studií, která je součástí dokumentace, opravou 
komunikace V zelených (III/01212) v délce 650 m spočívající v úpravě a obnově krytu 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 8 
 
 

komunikace kolem nově vznikající obytné zástavby, a to v případě, že v době uvedení první 
etapy do provozu nebude zprovozněna komunikace vedoucí uprostřed plánované obytné 
zástavby společnosti Pervak Universal 

• podmínkou zprovoznění I etapy  záměru je intenzifikace vodárenského systému v obci 
Květnice spojená s jeho posílením; bez tohoto posílení není možné záměr realizovat 

• podmínkou pro realizaci 2. a 3. etapy záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 
platné stavební povolení na rozšíření čistírny odpadních vod v Květnici s cílovou kapacitou 
celé ČOV cca 5000 – 6000 EO, na kterou bude výhledově napojena  i zástavba obce Sibřina; 
kapacita této ČOV již přímo počítá s realizací záměru  a je dostatečná; záměr 2. a 3. etapy  
je možné realizovat v návaznosti na realizaci této ČOV 

• odpadní vody z posuzovaného záměru budou splňovat požadavky schváleného 
kanalizačního řádu obce Květnice; v případě potřeby budou instalována předčistící zařízení 

Pro fázi výstavby:  
• při výběrovém řízení na dodavatele stavby stanovit jako jedno ze srovnávacích měřítek i 

specifikování garancí na minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí a na 
celkovou délku stavby; ve výběrovém řízení zohlednit požadavky na používání moderních a 
progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií) 

• před zahájením stavby bude provedeno místní šetření o stavu vybraných používaných 
komunikací; dodavatel stavby bude odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech 
jím využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu výstavby a za 
uvedení komunikací do původního stavu; tato skutečnost bude potvrzena místním 
šetřením po ukončení stavby 

• před zahájením výstavby bude vypracován a schválen „Plán opatření pro případ 
havarijního úniku látek škodlivých vodám pro období výstavby“; s obsahem plánu budou 
prokazatelně seznámeni všichni pracovníci stavby; v případě havárie  bude nezbytné 
postupovat podle pokynů zpracovaných v tomto plánu 

• zajistit důkladnou skrývku orniční vrstvy a podorničí a její uložení na mezideponii, 
nakládání se skrytou ornicí důsledně realizovat podle pokynů orgánů ochrany ZPF 

• skrytou kulturní vrstvu půdy z trvalých záborů použít po projednání s orgánem ochrany 
ZPF, vlastníky a nájemci dotčených pozemků pro zúrodnění méně kvalitních zemědělských 
ploch v blízkém okolí stavby dle zpracovaného a projednaného rozvozového plánu  

• v případě deponií půdy určené pro zpětnou rekultivaci dočasných záborů či ohumusování 
stavby zajistit její vhodné umístění a uložení, včetně zajištění opatření proti možnosti 
jejímu znehodnocení stavební činností, erozí, zaplevelování a zcizování   

• hlavní dodavatel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek a průběžnou čistotu 
na všech veřejných komunikacích, dotčených výstavbou záměru; přístupové komunikace 
na staveniště budou pravidelně zkrápěny a zametány, a to minimálně 1 x denně 

• zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou 
minimalizovány; při  bouracích a terénních pracích bude zajištěno, aby veškerý materiál byl 
vlhký, respektive aby byl zkrápěn  

• místa nakládky materiálu na přepravní vozidla by měla být zpevněná tak, aby nedocházelo 
k víření prachových částic; obdobně jako přístupové  komunikace i manipulační zpevněné 
plochy budou pravidelně zkrápěny a zametány  

• veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu budou 
uskutečňovány v obytné zástavbě pouze v denní době;  odvozní a dovozní trasy budou 
realizovány mimo centrum obce Sibřiny 

• skrývky realizovat nejdříve ke konci vegetačního období z důvodu ovlivnění reprodukčního 
období na zemi hnízdících druhů ptáků a snížení vlivů na populace epigeického hmyzu 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 9 
 
 

• jednoznačně odůvodněná kácení dřevin řešit výhradně v období vegetačního klidu, za 
kácené dřeviny řešit náhradní výsadbu autochtonními dřevinami v rámci  sadových úprav 

• ještě před zahájením zemních prací v kontextu jednotlivých etap výstavby areálu provést 
doplňující aktualizovaný zoologický doprůzkum na jaře a v létě příslušného kalendářního 
roku s cílem precizovat podmínky minimalizace vlivů na faunu zejména pro fázi výstavby 

• především v keřových výsadbách uplatnit vyšší zastoupení dřevin, které produkují plody 
sloužící jako potrava ptactvu 

• pokud budou některé dřeviny ohroženy stavebními pracemi, zajistit jejich ochranu v 
souladu s ČSN DIN 18920 

• důsledně monitorovat výskyt invazních druhů rostlin a již v průběhu postupů stavby řešit 
sanaci případných ohnisek těchto druhů, po ukončení prací zajistit následný dohled a 
likvidaci případných ohnisek těchto druhů do doby zapojení vegetace 

• k zamezení odplavování splachů z prostoru staveniště při přívalových deštích do 
recipientů, nebo okolního prostředí vybudovat ochranné zemní jímky nebo hrázky 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na  zařízení staveniště musí být v 
dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je  kontrolovat zejména z hlediska možných 
úkapů ropných  látek - kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před  zahájením prací  

• zařízení staveniště bude vybaveno dostatečným množstvím chemických WC případně bude 
pro etapu výstavby doložen jiný odpovídající způsob likvidace splaškových vod 
vznikajících v etapě výstavby 

• vlastní výstavbu řešit po ucelených etapách dílčích subareálů s postupem od severu k jihu  

• dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití 

• smluvně zajistit likvidaci a odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této 
činnosti  

• v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění respektive využití 

• důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních  úprav všechny plochy zasažené 
úpravami vstupní části areálu  z důvodu prevence další ruderalizace území 

Pro fázi provozu: 
• po každé ukončené etapě výstavby záměru „Rezidenční bydlení Zahrady Květnice“ bude 

provedeno autorizované měření hluku včetně dopravně inženýrského průzkumu; výběr 
měřících míst bude konzultován s orgánem ochrany veřejného zdraví s ohledem na stav 
komunikační sítě v době ukončení každé z etap výstavby záměru; jednoznačně však toto 
měření proběhne u rodinných domů č.p. 311 a č.p. 325 v Květnici; v případě, že po realizaci 
jakékoliv z navrhovaných tří etap Rezidenčního bydlení Zahrady Květnice bude podán 
průkaz o překročení limitní hodnoty hluku pro denní případně noční dobu, budou u těchto 
objektů realizována individuální protihluková opatření 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 10 
 
 

Příloha 1 
Vyjádření  k dokumentaci 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 11 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 12 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 13 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 14 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 15 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 16 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 17 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 18 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 19 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 20 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 21 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 22 
 
 

Příloha 2 
Vyžádané doplňující podklady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 23 
 
 

 
Příloha 2.1. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 24 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 25 
 
 

Příloha 2.2. 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 26 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 27 
 
 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 28 
 
 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 29 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 30 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 31 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 32 
 
 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 33 
 
 

Příloha 2.3. 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 34 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 35 
 
 

Příloha 2.4. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 36 
 
 

Příloha 2.5. 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 37 
 
 

Příloha 2.6. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 38 
 
 

Příloha 2.7. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 39 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 40 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 41 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 42 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 43 
 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 44 
 
 

Příloha 2.8. 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 45 
 
 

Příloha 2.9. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění 
REZIDENČNÍ BYDLENÍ ZAHRADY KVĚTNICE 

 46 
 
 

Příloha 2.10. 

 


